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„Sokan dolgoztunk érte. 
Megnyílik a tanuszodánk!”

Budakeszi
HÍRMONDÓ

Töltse le és 
használja 

ön is 
a Budakeszi 
applikációt!
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KARÁCSONYI KONCERTEK
„Mind ez világ örvendezzen!”

karácsonyi koncertje a középkori európai dallamoktól 
a moldvai csángó énekekig

SZALÓKI ÁGI és BOGNÁR SZILVIA
2023. 11. 30. 
csütörtök 19:00
Református templom,
Budakeszi (Fő u. 159.)

„Karácsonyi fények”

Különleges hangzású adventi koncert 
Magyarország legnépszerűbb énekegyüttesétől

SZENT EFRÉM FÉRFIKAR
Római katolikus templom,

Budakeszi (Fő u. 192.)

A Kossuth- és Liszt-díjas 

A klasszikus zenei tehetségkutató  
legkiemelkedőbb ifjú felfedezettjeivel

MIKLÓSA ERIKA és a VIRTUÓZOK

„Ma a Föld ünnepel”

Az elegáns, bensőséges hangulatú  
karácsonyi koncert a lélek legmélyéig hatol

SZEKERES ADRIEN zongorára hangolva

Jegyvásárlás, további információ: keszikult.hu
Erkel Ferenc Művelődési Központ Nonprofit Kft., Budakeszi, Fő u. 108. 

Református templom,
Budakeszi (Fő u. 159.)

Római katolikus templom,
Budakeszi (Fő u. 192.)

KESZI KULT

2023. 12. 07. 
csütörtök 19:00

2023. 12. 14. 
csütörtök 19:00

2023. 12. 21. 
csütörtök 19:00

Támogatók: Budakeszi 
Város 
Önkormányzata

Pont Mi



gú polietilén vezeték lesz az ut-
cában. A munkálatok a Szél utca 
és a  Munkácsy Mihály u. 19. 
szám közötti szakaszt érintik. 
Felújítottuk a  mellékhelyiséget 
a  temető ravatalozójánál, az 
urnafal megdőlt beton elemeit 
helyrehoztuk, a  falat stabilizál-
tuk. Járdát építünk a Vadverem 
utca 3. ingatlan előtt november 
elején a lakossággal összefogva.

Felújítjuk a Paplanhát úti játszóteret
Bakács Bernadett alpolgármesterrel közösen idén is meg-
szerveztük a  játszótéri pikniket a  Barackosban. Gyer-
mekek, fiatalok, szülők és nagyszülők együtt játszottak, 
tornáztak, és idén is sokan megkóstolták a bográcsban ké-
szült pásztortarhonyát. Menczer Tamás országgyűlési kép-
viselőnk itt jelentette be, hogy a Honfoglalás téri játszótér 
felújításához anyagi támogatást biztosít. Köszönjük!

Lépésekkel segíthetünk iskoláinknak 
Minél többen és többet gyalogolunk, annál több pénzt 
kaphatnak a  budakeszi iskolák sportszerekre, és ezzel 
a saját egészségünkért is sokat teszünk! December 10-ig 
lehet gyűjteni a lépéseket az országos programhoz csat-
lakozva, amelyről bővebben a https://milliolepes.hu/ hon-
lapon olvashatnak.

Budakeszin is megünnepeltük 
a Magyar Festészet Napját 
Az országos tematikus héthez kapcsolódva a  Városhá-
zán megnyílt a II. Budakeszi Nyári Művésztelepen ké-
szült festményeket, grafikákat bemutató kiállítás. Kö-
szönöm a Keszi-Art Egyesület tagjainak és a meghívott 
művészeknek, hogy alkotásaikkal Budakeszi kulturális 
életét gazdagítják, és köszönöm Dévényi János elnöknek 
a szervezést, a résztvevő budakeszi és meghívott művé-
szeknek az értékes alkotásokat, melyek gazdagítják kö-
zösségünket. 

30 éves Budakeszi Hagyományőrző Kör 
Egyesület Asszonykórusa 
Ezt ünnepeltük a  19. Budakeszi Német Nemzetiségi 
Kórustalálkozón Budakeszin, ahol névre szóló díszok-
levelekkel köszöntem meg önkormányzatunk nevében 
az asszonykórus tagjainak az értékes hagyományőrző 
tevékenységet. Köszönöm Kőrösiné dr. Merkl Hilda dísz-
polgárunknak, Ligetfalvi Károly elnöknek és Schrotti Já-
nosnak, a Budakeszi Város Német Önkormányzata elnö-
kének elhivatott munkájukat. 

Tisztelettel:

dr. Győri Ottilia 
Budakeszi Város polgármestere

Átadjuk az új tanuszodánkat!
Sokan dolgoztunk azért, hogy november 7-én 14 órakor 
átadhassuk a  budakeszieknek a  tanuszodánkat. Az 1,5 
milliárd forintos állami beruházásról három éve, 2020-
ban döntött a Magyar Kormány, amelyhez önkormány-
zatunk biztosította az építési területet. A dr.  Hargitay 
András  Budakeszin élő olimpiai bronzérmes, három-
szoros világ- és Európa-bajnok élő legendáról elnevezett 
tanuszodánk medence méretei: az úszómedence 25×15 
méter, 190 cm mély, 6 pályasávval, a kisebb tanmedence 
10×6 méter, 80 cm mély. Mindkét medence műanyag 
burkolatú. A teljes tanuszoda akadálymentes. Az állami 
beruházásban készült épületben önkormányzatunk ké-
résére és finanszírozásával finn szauna és infraszauna 
is működik majd. Erre összesen 2 627 900 Ft-ot biztosí-
tottunk. Tanuszodánk előtt 15 parkolóhelyet és egy moz-
gáskorlátozott parkolót is kialakítottunk. 
A nyitóünnepségen ünnepi beszédet mond Lázár Já-
nos építési és közlekedési miniszter és Menczer Tamás 
országgyűlési képviselőnk is. A kulturális programmal 
színesített rendezvényen többek közt a budakeszi Balu 
Swim úszóiskola diákcsapata is bemutatkozik. Minden 
kedves budakeszi lakost szeretettel várunk! 

A budakesziek véleményét is kérjük 
az új közlekedési koncepciótervről
Önkormányzatunk megbízásából közlekedési koncep-
ciótervet készített a  Mikroline Mérnöki és Szolgáltató 
Kft. Ennek kiemelt területei: átfogó sebességszabályo-
zás, forgalomcsillapított övezetek kialakítása, gyűjtő-
utak szerepének újragondolása, zsákutcák kialakítása, 
gyalogos hálózat fejlesztése, fizetős parkolási övezetek 
kialakítása. A tervekről kikérjük a budakesziek vélemé-
nyét, azután várhatóak a  változtatások. Az ezzel kap-
csolatos javaslataikat, észrevételeiket a  november 15-i 
közmeghallgatáson is elmondhatják. Kérdéseiket, ész-
revételeiket előzetesen e-mailen is elküldhetik ezzel, 
vagy bármely más témával kapcsolatban a kozmeghall-
gatas@budakeszi.hu e-mail-címre.

Folytatódnak a fejlesztések Budakeszin
Pokorni Zoltán XII. kerületi polgármester is támogatja 
a Budakeszit Budapesttel összekötő erdei kerékpárút ki-
alakítását. Az egybefüggő teljes útszakasz létesítéséhez 
a XII. kerületi erdei útszakaszon az Árnyas útig meg-
közelítőleg 200 m bicikliutat kell kiépíteni. A mielőbbi 
megvalósításról folytatjuk az egyeztetéseket. 
A Telekom optikai internetkábelének lefektetése után 
teljes hosszában megújult a járda a Pátyi úton. A Pátyi 
út és a Tiefenweg utca kereszteződésénél tervezett gya-
logátkelőre végre engedélyes tervünk van. Megkaptuk 
a  munkakezdési hozzájárulást is. Ezek a  munkálatok 
hamarosan elkezdődnek, a Pátyi úton pedig a közeljövő-
ben megépül a befelé jövő oldalon egy buszváró is. 
A Munkácsy Mihály utcában számtalanszor volt csőtörés 
az elmúlt időszakban. Mostantól nagy szakítószilárdsá- 3
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Köztéri kiállítás, fotókiállítás, koszorúzás, iskolai ünnepségek

Az aradi vértanúkra és az 1956-os
hősökre emlékeztünk

Október 6-án az aradi vértanúkra emlékeztünk, akik egy önálló, 
független Magyarországért küzdöttek az életük árán is. A meg-
emlékezésen megnyílt Szent Korona köztéri kiállítás is a közös 
felelősségünkre emlékeztet és arra, hogy a legfőbb nemzeti 
ereklyénk összeköt bennünket, és a nemzet határok feletti 
összetartozását jelképezi.

A Nemzeti Emlékezet Bizottsága és a Lengyel Intézet 
szabad téri fotókiállításának megnyitóját tartották 
Budakeszin október 23-án az 1956-os forradalom és 
szabadságharc tiszteletére rendezett megemlékezésen. 
Ünnepi beszédet mondott dr. Győri Ottilia polgármester 
és Menczer Tamás országgyűlési képviselő.

Az október 6-i ünnepi megemléke-
zés egyben a Szent Korona másola-
tából készült köztéri kiállítás meg-
nyitója volt. Az ünnepségen dr. Győri 
Ottilia polgármester úgy fogalma-
zott: „Az itt látható, a  Szent Koro-
na másolatának elemeiből készült 
köztéri installáció a magyar nemzet 
összetartozásának szimbóluma. (…) 
Egy korona alatt egyesült a nemzet, 

az állam, az ország. Ezért a magyar 
hazáért, nemzeti egységért és sza-
badságért küzdöttek eleink évszá-
zadokon át. Szent István a  nyugati 
hódítók ellen. Utódai a  tatárok, ku-
nok, törökök, majd a  Habsburgok 
ellen. A 13 aradi vértanú, akikre ma 
emlékezünk, a  legdrágábbat adták 
a  hazáért: az életüket! Áldozatuk 
nem volt hiábavaló, hiszen 18 évvel 
később létrejött a kiegyezés, és Ma-
gyarországra fél évszázados béke-
idők következtek. Majd a 20. század-
ban a magyarság sorsa ismét rosszra 
fordult, a  békeidőket újra háborúk 
követték. Az a Magyarország, amiért 
a 48-as szabadságharcosok és az ara-
di vértanúk küzdöttek, az I. világhá-
borút követően darabokra szakadt, 

és a  magyarság ma is nyolc külön-
böző országban él. A  Szent Korona 
azonban így is, sőt talán ennek kö-
vetkeztében még inkább a  magyar-
ságot, a nemzeti egységet szimboli-
zálja. Ebbe az egységbe beletartozik 
mindenki, akivel a  történelmi sors 
összefűzi a  magyarságot. Beletar-
toznak az elszakított országrészek, 
és beletartoznak a köztünk élő nem-

zetiségek is. Így a  budakeszin élő 
vagy innen kitelepített svábok, szé-
kelyek, felvidéki, kárpátaljaiak vagy 
délvidéki magyarok. (…) »Együtt erő 
vagyunk, szerteszét gyöngeség« – 
írta Wass Albert. Együtt, összefogva 
tegyünk meg mindent közös ottho-
nunkért, Budakesziért!” – mondta 
beszédében a polgármester.
A közösségi téri rendezvény után 
a  Nagy Sándor József Emlékháznál 
koszorúkat helyeztek el az aradi vér-
tanúk tiszteletére, majd a Nagy Sán-
dor József Gimnáziumban a diá kok 
előadásával emlékeztek a  174 évvel 
ezelőtt történtekre. Tisztelet a  hő-
söknek!
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A Remény és dráma – Magyarország 
’56 elnevezésű kiállítást Soós Viktor 
Attila, a Nemzeti Emlékezet Bizott-
sága tagja nevében Dergán Ádám, 
a  NEB Hivatalának főigazgató-he-
lyettese nyitotta meg. Az ünnepi 
műsorban közreműködtek a  Pro-
hászka Ottokár Katolikus Gimná-
zium diákjai.

◆ ◆ ◆

A közösségi téri ünnepségen 
dr. Győri Ottilia polgármester ünne-
pi beszédében úgy fogalmazott:
– 1956 októberében a történelem is-
mételten bebizonyította, hogy az erő 
az összefogásban van – , majd Wass 
Albertet idézte: „Együtt erő vagyunk, 



szerteszét gyöngeség”, és hozzátette: 
Közös erővel lehet csak a  közös cé-
lokat sikeresen elérni. Ismét egyér-
telművé vált, hogy csak akkor lehet 
önbecsülésünk, ha mi magunk ál-
lunk ki nemzeti érdekeink mellett, 
ha Magyarországon a magyarok aka-

rata érvényesül és nem másé. Ma-
gyarország nem hagyhatta és nem 
hagyhatja magát betörni, megtörni, 
mert akkor Magyarország nem lesz 
többé. Az 1956-os forradalom és 
szabadságharc Budakeszit sem ke-
rülte el. Azokra a budakeszi áldoza-
tokra is emlékezünk, akik a harcok, 
illetve a forradalom leverését követő 
megtorlásoknak lettek az áldozatai – 
hangsúlyozta a polgármester.
– Ha a magyarok egységesek, min-
dig győznek. A  magyarok a  család-
jukért és a  hazájukért mindenre 
képesek – mondta ünnepi beszédé-
ben Menczer Tamás országgyűlési 
képviselő. – 1956 októberében a ma-
gyarok világos, egyértelmű és félre-
érthetetlen döntést hoztak: a  sza-

badságukat, a  függetlenségüket, az 
önrendelkezésüket nem adják, és ha 
kell, harcolnak is érte.

◆ ◆ ◆

A fotókiállítás megnyitóját követően 
koszorúzás volt a Városházánál lévő 
kopjafánál, majd a Jobb Kor Polgári 
Egyesület szervezésében hagyomá-
nyos civil megemlékezést tartottak 
az ’56-os Emlékkőnél, a  Budakeszi 
Országzászló mellett, ahol Orosz Ist-
ván, Kossuth-díjas grafikusművész, 
a Nemzet Művésze, Budakeszi dísz-
polgára mondott ünnepi beszédet, 
melyet az alábbiakban teljes terjedel-
mében közlünk:
„1956! A  vezértelen revolúció. Úgy 
mondják, egyedülálló a forradalmak 
történetében az indulatok ilyetén 
spontán robbanása. Az, hogy egyet-
len névhez, de egyetlen csoporthoz 
sem köthető közös alkotás volt. Szin-
te népmesei természetességgel szü-
letett meg a csoda. 
Vezértelen forradalom lett volna va-
lóban? Hadd javítsam ki magam. 
A  Budapesten 1956. október 23-án 
kitört forradalom vezérét Petőfi Sán-
dornak hívták. Az ő egykori forradal-
mát, a tavaszit elorozták tőle. Nem is 
egészen indokolatlanul. Soroljam, 
hogy kik? Lássuk be, ’48-ban Petőfi 
még készületlen volt, tán kapkodott 
is egy kicsit, de mit várjunk egy 25 
éves sráctól, aki ugyan ott volt min-
denütt, de március 15-e napján azért 
elsősorban a  gyerekcsinálásra kon-
centrált. És az utókor pontosan ki is 
számolta, hogy sikerült neki. 
Na persze forradalmárnak készült 
már akkor is, ott lógtak a falán a ja-
kobinusok portréi, és amikor Bara-

bás kőre rajzolta, az volt a  legfonto-
sabb szempont, hasonlít-e eléggé 
a szép Saint-Justre, vagy a markáns 
Robespierre-re, de arról még fogal-
ma sem volt, hogy viselkedik egy 
igazi forradalmár. Jellemző, hogy 
Landerernek kellett a  fülébe súgni, 

öcskös, ugyan foglaljatok már le egy 
sajtót. A revolúciónak nevezett vala-
mit ugyanis úgy szokás csinálni. Ha 
megengedik, azzal a  földhözragadt 
elmélettel most nem hozakodnék 
elő, hogy Petőfi nem is élhetett már 
1956-ban, pláne nem térnék ki rá itt 
Nagy Gáspár köve mellett, hisz tőle, 
Gazsitól tudjuk: 
Valahol mindig eltűnik
Valahol mindig megtalálják
valahol mindig temetik
valahol mindig exhumálják
és
– vagy valami más leadörökké nekünk 
szegezik
örökké fényes ellenpélda
örökké rajtunk keresik
örökké mégis bennem él ma! 5
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Szóval nemcsak 48, nemcsak 56, 
nemcsak 89… hanem… A  számok 
jutottak eszembe, amikor keszi bará-
taim kiötlötték, hogy én szónokoljak 
ma itten. Múlik az idő… Múlik a jö-
vőnk – mondhatnám még mindig 
Gáspárral, nemcsak ötvenhatos for-
radalmárt nehéz már találni, de olyat 
is, aki egyáltalán emlékszik 56-ra. 
Én se sokra, de az a kevés, hogy úgy 
mondjam, »beépült«. Elmeséljem? 
Július 13-án, a Bastille lerombolásá-
nak estéjén volt apám születésnap-
ja, anyám március 15-én született, 
igaz, valószínűbb a  14-e, de a  sze-
gedi bába asszonyt rávette Nicsovics 
nagypapa, inkább a forradalom nap-
ját vezessék be a  nagykönyvbe, el-
végre hazafiság, akarom mondani 
honleányság is van a  világon, vagy 
mi a szösz. Csak én lógtam ki a sor-
ból az október huszonnegyedikével. 
1956-ban lettem éppen ötéves. Ez az 
első születésnapom, amire emlék-
szem; legalábbis arra, hogy színes 
építőkockákat kaptam, amelyekből 

apám egy soktornyú palotát épített, 
miközben hatalmas dörrenések ráz-
kódtatták meg a  házat. A  csillárok 
kilengtek, de a kockatornyok bírták. 
Aznap ért Kecskemétre a  forrada-
lom. De inkább a  számokat mon-
dom. Legyen jelen idő, mert ma is 
látom… Látom? Hallom is. 
Csúszós, télikabátos, késő délután. 
Hazafelé tartunk az óvodából. Ah-
hoz, hogy hazajussunk, át kéne kel-
ni a Széchenyi körúton, ami a Sze-
gedről Pest felé vivő országút városi 
szakasza. Nem lehet átmenni, mert 
folyamatosan jönnek a  szovjet tan-
kok, szorosan egymás nyomában, 
nincs köztük annyi hely, hogy átsza-
ladjunk. A  keramitkockákon han-
gosan dübörögnek a  lomha, nagy 
testek, csikorognak, olykor meg is 
csúsznak a  kerekek. Hernyótalpak, 
mondja anyu. 
Állunk a Kuti előtti sarkon, Kuti Béla 
bácsi, a boltos is előjön, fehér köpe-
nyére barna bekecset vesz, szemüve-
ge a homlokán, piros ceruza a  füle 
mögött. Képtelenség átjutni a  túl-
oldalra, ahonnan már csak egy sa-
rokra van a Hargita utca. Noha azon 
a szakaszon a körút nem igazolja ne-
vét, nem hajlik körré, egyenesen fut. 
Vagyis ha a sor végén az utolsó tank 
fölbukkanna, azt messziről észre le-
hetne venni, a várakozás közben le-
ereszkedő sűrű köd és még sűrűbb 
sötét azonban egyre többet tüntet el 
a közeledő járművek közül. Három-
négy vörös-csillagos tanknál több se 
balra, sem jobbra nem látszik. 
Amikor a sarokra érünk, már jó ide-
je jöhetnek, mert sok ember topog 
a  bolt előtt, mind az átkelésre vár-
nak. Az út túloldalán is egyre többen 
ácsorognak. Tíz-tizenöt lépésnyire 
lehetnek. Vagy 67 évnyire, ha innen 
nézem. 

Nem lévén más dolguk, talán una-
loműzésből, talán azért, hogy má-
sokat, leginkább engem elképessze-
nek, hangosan számolják a tankokat. 
Már elég jól tudok számolni, tudom, 
hogy a  számok sora nem ér véget 
a tíz ujjammal, az út kétoldalán álló, 
a  tankok közti hézagokon átkiabáló 
népek azonban ijesztő számokat is 
ismernek. Huszonhárom, huszon-
négy, huszonöt... 
Anyu, talán hogy elterelje a  figyel-
memet, azt ajánlja, topogjunk egy-
helyben, mintha mennénk, vagy 
inkább ugráljunk, hogy ne fázzunk 
meg. 
Vajon tankból lesz-e több, vagy olyan 
számból, amit a felnőttek ismernek. 
Harminchat, harminchét, harminc-
nyolc… 
Áll mellettünk, átjutásra várva egy 
szódáskocsi is, a  kucsmás, ködmö-
nös hajtó, látva, hosszú várakozás 
lesz, lekászálódik a bakról, köp egy 
hegyeset – amilyet nekem még so-
sem sikerült –, pokrócot dob a lovak-
ra, és zabos tarisznyát köt elébük. 
A két zúzmarás szempillájú paci föl-
váltva emelinti meg a farkát, gőzölgő 
sárga kupacok gyűlnek a sárga kera-
miton. Negyvenhárom, negyven-
négy, negyvenöt… Úgy képzelem, 
ha a számok előbb fogynak el, mint 
a tankok, valami borzasztó történik, 
ami túltesz azon is, hogy soha többé 
nem jutunk haza. Ötvenhárom, öt-
vennégy, ötvenöt…
Nem emlékszem, hogy értünk végül 
haza, és bevallom, azóta sem merek 
belegondolni, melyik lehet a  legna-
gyobb szám. Anyu valami olyasmit 
mondott, hogy mindegyiknél van 
egy még nagyobb. Lehet.
De azt is tudom, hogy minden rela-
tív. Számomra például ötvenhatnál 
nincsen nagyobb.”
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Kristóf atyának!
Filó Kristóf budakeszi plé-
bános, kanonok a  Szent 
Gellért-díj arany fokozatát 
kapta a  katolikus közne-
velésben végzett munká-
jáért. „...Amikor egyenként 
beszélget velük az ember, 

akkor néha szinte köny-
nyekig meghatóak tudnak 
lenni. Mindig szívesen me-
gyek tanítani.” – mondta 
a  nevelői munkáról Kris-
tóf atya. Isten áldja életét, 
szolgálatát!
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A Honfoglalás és Paplanhát utca 
közötti játszótér közösségi összefo-
gás eredményeként született meg. 
A 2008-ban kihelyezett táblán olvas-
hatók azok nevei, akik megvalósítot-
ták ezt a közkedvelt teret. A 15 éves 
faszerkezetek, a homokozót határoló 
kis farönkök már javításra, cserére, 
felújításra szorulnak, anyagi erőnk-
től függően. 
Az iskolából hazafelé tartó diákok 
számára kicsi ez a játszótér, és nin-
csenek a koruknak megfelelő játék-
elemek. Ezért júliusban úgy döntött 
a képviselő-testület, hogy a játszótér 
területét 33 méterrel meghosszabbít-
ja. Egyelőre nem tervezzük a kerítés 
áthelyezését, hogy minden pénzt 
a  felújításra fordíthassunk, ahogy 
ezt nyáron egyeztettük a szülőkkel. 
A játszótér bővítésének tervét ingye-
nesen készítette el az ACER Kft., be-
csült költsége 12 millió forint. Az új 
játékok telepítésére Menczer Tamás 
országgyűlési képviselőnk közbenjá-
rására 4 millió forintot kaptunk. Eb-
ből forgóhintát, drótkötélpályát, új 
kiscsúszdát tudunk telepíteni. Nagy-
lelkű vállalkozóink és eddig három 
lakos támogatásából 2 756 011  Ft 
adomány gyűlt össze. Lakossági ké-
résre a meglévő játszóteret felújítjuk, 
és új játékokat is elhelyezünk. A fü-
ves területre elsőként egy drótkötél-
pályát rakunk le. Még várunk la-
kossági támogatásokat, hiszen ezek 
a felújítás minőségét javítanák. 
A további, nagyobb gyerekeknek 
szóló játékok kihelyezéséhez ismét 

kérjük majd országgyűlési képvise-
lőnk segítségét, és biztatni szeret-
nénk a nap mint nap itt kikapcsolódó 
családokat, segítsenek a forrásterem-
tésben! Ennek jegyében rendeztük 
meg október 8-án, vasárnap a hagyo-
mányos játszótéri pikniket is. 
10 órától ingyenes, nagy ugrálóvár, 
és kincskeresés várta a  gyereke-
ket. Dúl Veronika vezető tánctanár, 
gyógytornász szívet melengető latin 
zenére mutatta meg a  salsa tánclé-
péseit, ebéd előtt pedig a Knáb Fit-
nesstől Pusztai Ildikó mozgatta meg 
a közönséget. A 14 óra tájban megér-
kező erős szél lehűtötte a levegőt, so-
kan hazaindultak, Szalóki Ági Liszt 
Ferenc-díjas zeneművész daltanítása 
ezért most elmaradt, de vállalását 
nagyon köszönjük. Tavaly zenei is-
meretek átadásával mélyítette a  vi-
dám énektanulást. Jövőre egy meleg 
májusi hétvégén szervezzük meg 
ezt a  kötetlen találkozást, remélve, 
hogy az időjárás kedvezőbb lesz. 
Maga a piknik is sok ember önkén-
tes munkájának és adományának az 
eredménye, amit ezúton is szeretnék 
megköszönni. A  BVV áldozatkész 
munkatársai vasárnap is készsége-
sen megteremtették a  vendéglátás 
körülményeit Sükösd Levente, Schil-
ler Károlyné Eta, Korondy Tamás rak-
ta a bográcsba a főzésre előkészített 
szalonnát, hagymát, krumplit, húst 
és kolbászt. Sükösd-Hollósi Ákos 3. 
osztályos tanuló készséggel vállalta 
a kincsek elhelyezését. 
Köszönjük a  finom hozzávalókat 
a Rendes Hentesnek, a Mayer Szörp-
nek, a Grafl Cukrászdának, a Bor háló 
Budakeszinek, a  gyümölcsöt Tóth 
Zoltánnak, a felkockázott sertéshúst 
Kukli Gábor pátyi hentesnek, a hagy-
mát Rebersák Attilának. Hálásak 
vagyunk a  Pitypang óvoda vezető-
jének, Varga Valentinának és Kal-
már Mónikának az érdekes mozgás-
fejlesztő foglalkozásért. Köszönjük 
a  Fuxia ajándékbolt hozzájárulását 
a „kincsekhez”. 
Az ebédet mindenki dicsérte. A  tá-
lalásában köszönjük a  jókedvű köz-

reműködést Menczer Tamás ország-
gyűlési képviselőnknek és dr. Győri 
Ottilia polgármesterünknek. Ostoros 
Gyula, Ligeti Garbriella, Czifra Zsu-
zsanna, Somlóvári Józsefné, Ohr Ala-
jos képviselőtársaimnak köszönöm, 
hogy osztoztak a  házigazdai teen-
dőkben. Hálás vagyok Szijjártó Le-
vente barátom sokoldalú figyelmes 
szolgálatáért. 
Sokat jelent a  KesziKult igazgatójá-
nak, ’Sigmond Bertalannak a  támo-
gatása. Megalapozta a jó hangulatot 
Subicz Attila szórakoztató, vidám 
zene szolgáltatása.

A váratlan találkozások spontán se-
gítséggel gazdagították a  közös él-
ményt, hadd emeljem ki Góczi Ida 
és Lelkes Miklós Mátyásné, valamint 
dr. Mazur Fuchs Éva támogatását. 
A BKTV most is színes riportokkal 
bizonyította, hogy együtt lenni jó. 
Már csak további adományokat vá-
runk, hogy a  felújítást igényesen 
megcsinálhassuk. A  céges támo-
gatásokról adóalap csökkentésre 
alkalmas igazolást adunk. Utalni 
Budakeszi Város Önkormányzata 
társadalmi összefogás számlájára 
lehet, száma 50420427-10003664, 
fontos, hogy a megjegyzés rovatba ír-
ják be: „Honfoglalás utcai játszótér”.
Köszönettel:
 Bakács Bernadett 

képviselő, alpolgármester
telefonszám: +36 30 951 3368

email: bede.bakacs@gmail.com

A Találkozások játszótere új 
találkozásokra vár „A közösség olyan emberek 

csoportja, akik egyetértenek 
abban, hogy közösen fognak 
növekedni.” (Simon Sinek)



■ Önt elsősorban tv sorozatokból ismerjük. Leginkább 
a „Kisváros” és a „Barátok közt” szerepei tették ismertté 
nevét országosan. Mindemellett közel 40 éves pályája 
során számos színházi alakítása is emlékezetes volt. És 
most egy új oldaláról is megismerhettük, hisz ennek 
a színházi estnek nemcsak egyik szereplője, hanem az 
írója is volt egyben.
Sztárek Andrea: Ez az est úgy született, hogy nekünk 
van közösen Encivel (Détár Enikő) egy menedzserünk, 
Nagy Barbara, aki azt javasolta, hogy csináljak egy ön-
álló estet. Meg volt róla győződve, hogy nekem stand 
upolni kéne, mert társaságban képes vagyok a  saját 
történeteimet nagyon viccesen elmesélni. De én ah-
hoz nem értek, ráadásul stand upot politikamentesen 
csinálni nem érdemes, én viszont nem politizálok. Az-
tán elkezdtem gondolkodni, hogy mi lenne hiteles az 
én számból – így 60 év felett – egy órán keresztül. Ez 
pedig nem lehetett más, mint a nőiség és az anyaság 
problematikája – hiszen nő és anya vagyok, ez biztos.
■ Mikor fejezte be „A NŐ, akinek csak megszületni 
volt könnyű” írását? Miképpen állt össze az előadás?

Sz. A.: 2021 nyarán készült el a szöveg, és ezt követte 
még a dalok kiválasztása. Olyan dalokat kerestem, me-
lyek illeszkednek a  textushoz, annak mondanivalójá-
hoz, vagy éppen ellene mennek, fokozva a szarkazmust 
és az iróniát. És tudtam, hogy én egyedül nem állok ki 
a színpadra, mert úgy nem érzem igazán jól magam. 
Adta magát az ötlet, hogy kétszereplős legyen A  NŐ. 
Miután én prózai színész vagyok, Enci pedig zenés, így 
egyértelmű volt, hogy egyikünk a prózát mondja, a má-
sikunk énekel. Encivel harminc éves barátság a miénk, 
kisebb-nagyobb megszakításokkal. Egyszerre jártunk 
a főiskolára, évekig voltunk egy színháznál. 9 éve pe-
dig ő is ide költözött Budakeszire, így még könnyebb 
találkoznunk. Aztán elkezdődtek a próbák. Néhány ut-
cányira lakunk egymástól, ezért hol nála, hol nálam 
próbáltunk, és egyszer csak – ha nem is könnyen –, 
megszületett a végleges verzió, „A NŐ, akinek csak meg-
születni volt könnyű”.
■ Két éve mutatták be a  darabot, hogyan fogadta 
a közönség?
Sz. A.: Járjuk vele az országot, nagy sikerrel. Van olyan 
hely, ahová már visszahívtak minket. Ez a mostani, Bu-
dakeszin, a  huszonvalahányadik előadás volt és nagy 
örömünkre, itt, „hazai pályán” is sok-sok tapsot, szere-
tetet kaptunk a közönségtől.
■ Más darab írása is köthető a nevéhez?
Sz. A.: Nem. Ez az első, amit nem álnéven írtam, tehát 
a Sztárek névhez ez az első, ami köthető. A Turay Ida 
Színház több színdarabomat bemutatta (író: Báldi Má-
ria). A „Térden állva jövök hozzád” című zenés vígjáték 
a mai napig műsoron van, melynek egyúttal rendező-
je is voltam, és az egyik főszerepet itt is Détár Enikő 
játssza. A címe a mindenki által jól ismert Gianni Mo-
randi-szám, mely az előadásban többször is elhangzik, 
több más világslágerrel együtt. 
És igen, más – még be nem mutatott – színdarabok is 
vannak a fiókomban. Legutóbb például a budakeszi elő-
adásunk kapcsán többen is megkérdezték tőlem, hogy 

Telt ház, kirobbanó siker, vidám pillanatok, sok-
sok szarkazmussal a KesziKultban. Kell ennél több 
művésznek és közönségnek egy olyan világban, 
mikor minden alkalmat meg kell ragadnunk 
ahhoz, hogy jól érezzük magunkat a bőrünkben. 
Interjúnkban Sztárek Andreával beszélgettünk 
egyebek mellett az előadás megszületésének 
körülményeiről és lakóhelyükről, Budakesziről is 
szót ejtünk. A következő számunkban az előadás 
másik szereplőjét, Détár Enikőt kérdezzük.
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nem akarom-e ennek A  NŐ… színházi estnek a  férfi 
verzióját is megírni. Mikor ezt bárhol megkérdezik tő-
lem, elmondom, hogy már egy éve érlelődik bennem 
a  folytatás. „A FÉRFI, akinek érdemes megszületni”-t 
is színpadra fogom álmodni, melyből megtudhatjuk 
majd, hogy férfinak lenni miért olyan nagyszerű, ter-
mészetesen a magam női szemével, ugyanolyan iróniá-
val és szarkazmussal, mint ahogyan A NŐ-t megírtam. 
Ezt is közösen fogjuk előadni Encivel.
■ Az előadás végén szó esett arról, hogy mesekönyvet 
is írt.
Sz. A.: Az egy véletlen hozta alkotásom. A pandémia 
alatt írtam, mikor bezárt minden, és mi, színészek 
teljesen ellehetetlenültünk. Se munkánk, se jövedel-
münk, se semmi nem volt. És akkor én úgy éreztem, 
hogy nem engedhetem meg magamnak, túl a 60. éve-
men, hogy csak úgy kidobjak ennyi időt az ablakon. 
Aztán úgy hozta a  sors, hogy Détár Enci élete párja, 
Kiss Péter egy beszélgetésünk alkalmával szóba hozta, 
hogy neki van egy dédelgetett mese ötlete, de ő nem 
bízik magában, mint íróban, s nem írnám-e meg. Meg-
próbálhatom, mondtam. Azóta elkészült a mese, mely-
nek főhősei egy fiú–lány ikerpár, Luna és Mars meg 
a Grizzly nevű kutya. A történet barátságról, szeretet-
ről, elfogadásról szól. Mindezeket az emberi nyelvet 
értő kutya mondja el az olvasóknak. A mese címe „Az 
úgy lesz!”, melynek elolvasását inkább 10 éven felüli 
gyereknek és szüleiknek ajánlom.
■ Érdekes volt látni, hogy a budakeszi előadás nézőte-
rét 80-90 százalékban nők foglalták el.
Sz. A.: A színházakban is a nézők 80-90 százaléka nő. 
A nő az, aki elmegy, mert tudja, hogy a férjének ez púp 
a  hátán, nyűg, teher, ezért aztán inkább a  barátnőjét 
viszi magával. Ez a  tapasztalatom. Gondolom, majd 
a  „FÉRFI”-re is többnyire a  nők fognak jönni. Általá-
ban a média is egyre inkább a női közönségre fókuszál. 
A bulvárlapok, a filmek, a sorozatok, a reklámok, min-
den, majdnem minden a nőkhöz szól.
■ És most beszéljünk egy kicsit Budakesziről, ahol 25 
éve él!
Sz. A.: Én alapvetően urbánus ember vagyok. Az, hogy 
van egy pici kertem két fával, tökéletesen elég nekem, de 
miután van kutyám, és Budakeszi csodálatos természe-
ti adottságú település, hatalmas erdőkkel körbeölelve, 
nagyon sokat megyek, illetve mentem vele, mert most 
már nagyon öregecske, és bizony nehezen tud járni.
Kedvenc helyem a mamutfenyők és környéke, mert ah-
hoz nagyon közel lakom, és oda a gyermekeim is kijár-
tak szinte minden nap. Azért is szerettem Budakeszit, 
mikor ide költöztünk, mert félelem nélkül azt mond-
hattam nekik már 6 éves korukban, hogy nyugodtan 
kimehetnek nélkülem egyedül is a mamutfenyőkhöz. 
Biciklizni is gond nélkül elengedtem őket, és tizenéve-
sen nem egyszer sátorozni is odamentek egy-egy éjsza-
kára. Reggel pedig tele szúnyogcsípéssel megfogadták, 
hogy soha többé nem mennek, hogy aztán egy évvel 
később megint ott kössenek ki.
Megmondom őszintén, jobban szerettem a  25 évvel 
ezelőtti, még „falu” Budakeszit. Akkor én nagyon él-
veztem, hogy a  város és falu összes előnye egyesült. 
Nekem ez a mostani Budakeszi már túlzottan elváro-

siasodott. Jó volt akkor kvázi falun élni, de majdnem 
a fővárosban. Ma már biztosan nem merném egyedül 
kiengedni a kicsi gyerekeimet játszani. 
Borbála és Boldizsár itt jártak iskolába. Alsó tagozatos-
ként a SZIA-ba, majd 8 évig a Prohászkába. A lányom 
elvégezte a  jogot, és most úgy döntött, hogy pszicho-
lógiát is fog tanulni. A  fiam pedig meteorológusként 
végzett az ELTE-n. Egyedül neveltem fel őket, bár sok 
segítővel. Szerencsére remek emberek lettek, nagyon 
büszke vagyok rájuk.
■ Miképpen látja művészként Budakeszi kulturális éle-
tét?
Sz. A.: Bízom benne, hogy ’Sigmond Bertalannak si-
kerülni fog fellendíteni, de még inkább megteremte-
ni Budakeszi kulturális életét. Olvastam a  napokban 
a  vele készült interjút a  Hírmondóban. Láttam, hogy 
nagyon ambiciózus, komoly tervekkel kezdett el dol-
gozni a Keszi Kult vezetőjeként. Vannak jó példák, me-
lyekre érdemes odafigyelni, pl. ott van Budaörs, ahol ér-
tékes, nagyszerű előadásokat csinálnak jó rendezőkkel, 
kiváló színészekkel. Ezt itt is meg lehetne valósítani, 
valószínűleg nem ebben az épületben, mert ez erre al-
kalmatlan. Azt, hogy belül mit tud ez a hely, csak most 
tapasztaltam meg, mert mióta itt lakom, még nem tet-
tem be a lábamat ebbe az amúgy külsőleg se túl impo-
záns épületbe. 
De jó lenne, ha épülne a jelenlegi helyén egy új kultu-
rális központ. Olyan nyüzsgő életet képzelnék abba az 
új épületbe, amely napközben sem kongana az üresség-
től, sok helyiség lenne benne, kicsik, a kevesebb embert 
bevonzó programoknak, és egy nagyobb, technikailag 
jól felszerelt színházterem. Ez a  hely a  baba-mama 
programoktól a szépkorúak találkahelyén át koncertek, 
színházi előadások, irodalmi estek, kiállítások befoga-
dására is alkalmas lenne. Változatos programok, hol 
ilyen, hol olyan! És akkor talán rentábilis lehetne, és 
száz év alatt esetleg meg is térülne a befektetett pénz. 
Mert a kultúra már csak ilyen! Drága, de elengedhetet-
lenül szükséges.

Horváth Jenő

Akikre büszkék vagyunk
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■ Hogyan emlékszik vissza a kezde-
tekre, amikor erre a pályára került? 
Mik voltak a szakmai előzmények és 
családi körülményei akkor? Kisko-
rában is pedagógus szeretett volna 
lenni?
Jámbor Erzsébet: 1997-ben kezdtem 
a  gimnáziumban tanítani. 33 éve-
sen, pályakezdőként fejest ugrottam 
a mély vízbe. Egy magyar–ének-ze-
ne szakos diplomával és egy dráma-
tanári oklevéllel a  zsebemben, há-
rom kisgyerekkel és egy mindenben 
partner férjjel a hátam mögött kez-
dődött a pedagógus pályám. Szinte 
mindannyian egyszerre kezdtünk 
új közösségbe járni. A  fiam akkor 
kezdte az első osztályt, nagyobbik 
lányom óvodába, a kisebbik bölcső-
débe került. 
Az első állásinterjún még félállásról 
tárgyaltunk az akkori igazgatóval. 
Augusztus közepén kaptam még 
egy osztályt és osztályfőnökséget, 
egy hónappal később pedig már tel-
jes állásban dolgoztam. A  diploma 
megszerzése és a  munkába állás 
között eltelt tíz év alatt sok minden 
kiesett, így nemcsak tanítani, ha-
nem folyamatosan tanulnom is kel-
lett. Szerencsére a férjem rugalmas 
munkaidőben dolgozott, így a  gye-
rekek betegsége miatt legalább nem 
kellett hiányoznom.
Kisgyerekként nem igazán foglal-
koztatott a mi leszek, ha nagy leszek 
kérdés. Felső tagozatos koromban 
egyre több szavalóversenyen vet-
tem részt, báboztam és tagja voltam 
a  diákszínpadnak. Gimnáziumban 
dráma tagozatos osztályba jártam. 
Érettségi után elsőként a Színművé-
szeti Főiskolát jelöltem meg. Mivel 

az irodalom nagyon közel állt hoz-
zám, nem volt kérdés, hogy máso-
dikként a  magyar szakot jelöltem 
meg. A Színművészetire nem vettek 
fel, ezért a  tanárképző főiskolát vé-
geztem el. Később ez jó döntésnek 
bizonyult. A színház nem tűnt el az 
életemből, csak most nem én állok 
a színpadon, hanem a diákjaim. És 
ez éppen akkora örömet okoz. Min-
den évben részt veszünk a Nemze-
ti Színház Ádámok és Évák ifjúsági 
programjában, valamint a  Helikon 
Fesztiválon és az EDÜ-n.
■ Hogyan alakult az életében a val-
láshoz való viszonya, kötődése 
a katolikus egyházhoz?
J. E.: Katolikus családban nőttem 
fel. Most is emlékszem, hogy nagy-
papám vasalt fehér inget és öltönyt 
vett magára a  vasárnapi misére. 
A bátyám ministrált, én a scolában 
énekeltem, bár akkor még nem így 
hívták. Szombat esténként az ép-

pen a városban szolgáló plébános és 
káplán vendégségbe jött a  szüleim-
hez. Anyám üvegablakot festett több 
templomba is, apám pedig műsza-
ki vezetőként felügyelte a  plébánia 
vagy a templom felújítási munkála-
tait. 
Amikor a férjemmel és a gyerekek-
kel Budajenőre költöztünk, befoga-
dó közegre találtunk a helyi sváb és 
kiköltöző nagycsaládos közösség-
ben. És a  metszéspont mindenütt 
a templom volt.
■ Milyennek látja Budakeszit, mit 
gondol a  város közösségi életéről? 
Diákokkal, szülőkkel áll napi kap-
csolatban. Ezen a  szűrőn keresztül 
milyen az összkép?
J. E.: Budakeszi, mint a legtöbb agg-
lomerációs település, mára nagyon 
heterogén képet mutat. Stabil közös-
séget alkotnak a sváb gyökerű csalá-
dok, de nagyon sok a később bete-
lepült lakó is. A város területileg is 
kiterjedt, így esélytelen, hogy min-
denki mindenkit ismerjen. Termé-
szetes, hogy az ember azokat isme-
ri, akikkel valamilyen közösségen 
keresztül kapcsolata van. Minden 
nevelési oktatási intézményben van 
SZMK, a  városban működnek pol-
gári körök, több, fiataloknak szóló 
közösség is működik, pl. a  cser-
készet. Közel harminc éve dolgo-
zom Budakeszin. Azt látom, hogy 
ezen a  településen rendkívül aktív 
a  közösségi élet. Nem telik el hét, 
hogy a  városi programokon túl ne 
kapnánk meghívót valamelyik civil 
vagy egyházi szervezet kulturális 
programjára. 
Olyan gyerekek tanulnak nálunk, 
akiknek a szülei az említett progra-
mokat szervezik, illetve olyan gyere-
kek tanulnak nálunk, akik maguk is 
iskolán kívüli diák programok szer-
vezői-résztvevői.
■ Elnyerte az állást, a  megbízást. 
Milyen a feladat, milyen volt a fogad-
tatás, amilyenre számított?
J. E.: Amióta a  Prohászka Gimná-
ziumban dolgozom, mindig meg-
találtak a  feladatok. Nem kerestem 
azokat, nem álltam sorba azokért. 

A vezetői feladat szolgálat, nem pozíció, vallja a Prohászka 
Ottokár Katolikus Gimnázium igazgatója, Jámbor Erzsébet. 
„Amióta a Prohászka Gimnáziumban dolgozom, mindig meg-
találtak a feladatok. Az igazgatói pályázat kiírása váratlanul ért. 
Nem készültem első számú vezetőnek, de úgy éreztem, tartozom 
annyival az iskolának, a diákoknak, a szülőknek, hogy megírom 
a pályázatot” – mondta a Budakeszi Hírmondónak az igazgatónő.
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Okosan szeretni a gyermeket – 
ez minden szülő és tanár feladata



11

Intézm
ényvezetőink

Így lettem többször osztályfőnök, 
majd DÖK segítő tanár, később 
munkaközösség-vezető és igazgató-
helyettes is.
Az igazgatói pályázat kiírása váratla-
nul ért. Nem készültem első számú 
vezetőnek. Úgy éreztem magam, 
mint Jónás. De azt is mérlegeltem, 
hogy tartozom annyival az iskolá-
nak, a diákoknak, a szülőknek, hogy 
megírom a pályázatot.
A fenntartó döntését követően na-
gyon sok pozitív megerősítést kap-
tam szülőktől, kollégáktól, öreg-
diákoktól. Ez pedig erőt adott 
a  kezdéshez-folytatáshoz. És hogy 
mire számítottam? Számomra a ve-
zetői feladat is szolgálat és nem po-
zíció. Biztosan nehezebb lenne, ha 
nem érezném magam mögött az is-
kola szűkebb és tágabb közösségét.
■ Mit sikerült eddig a  terveiből 
megvalósítani?
J. E.: A Covid-járvány megakasztotta 
a  külföldi iskolákkal való cserekap-
csolatokat és az Erasmus-programo-
kat is. A terveim közt szerepelt ezek-
nek a programoknak az újraindítása. 
A temerini testvériskolánkkal közö-
sen sikeresen pályáztunk tavasszal 
egy Erasmus plusz kétoldalú együtt-
működésre. Május végén pedig 
a  neckarsulmi Albert Schweitzer 
Gimnáziummal bonyolítunk csere-
programot. Szintén a  Délvidékre 
utaznak június elején a 7. évfolyam 
diákjai a  Határtalanul program ke-
retében.
■ Mi az igazi kihívás a  munkájá-
ban itt a gimnázium élén, és mi volt 
korábban, ami vitte előre a szakmai 
fejlődésben, a karrierjében?
J. E.: A szakmai fejlődésben mindig 
az éppen aktuális feladat volt a moz-
gatórugó. 2003-ban egyetemi mas-
ter fokozatot szereztem, mert csak 
így taníthattam főgimnáziumban. 
2004-ben kétszintű érettségiztető 
tanári képzésen vettem részt, mert 
az első osztályom 2005-ben érettsé-
gizett. Azért szakvizsgáztam, mert 
igazgatóhelyettesként szükségét 
éreztem. A  mesterprogram indulá-
saként pedig újabb drámatanári ké-
pesítést szereztem.
Igazgatói munkámban ma mindaz 
kihívás, ami nem oktatás és nevelés. 
Mindaz, ami az épület műszaki álla-
potához, működéséhez tartozik. De 
megnyugtatok mindenkit, a Műsza-
ki Egyetemre nem fogok beiratkozni.

■ Milyen a családi háttere, mennyi-
ben segítik a családtagok a munkájá-
ban?
J. E.: Szerencsére a  férjem mindig 
támogatott a munkámban. 1997 ta-
vaszán, mikor meghallottam, hogy 
magyar szakos tanárt keresnek 
a gimnáziumba, ő biztatott, hogy je-
lentkezzek. Az igazgatói pályázatnál, 
bár tudtam, mit fog mondani, őt kér-
deztem először, hiszen az ő támoga-
tása nélkül nem vállaltam volna.
A gyerekeim mindhárman a  Pro-
hászkában érettségiztek. Megtapasz-
talták mind a pozitív, mind a negatív 
oldalait, hogy ott tanulnak, ahol az 
édesanyjuk tanít. A  tanévkezdésre 
kaptam tőlük egy tollat, amelyen 
gravírozva áll a kezdő dátum: 2022. 
szeptember 1. Azt mondták, mostan-
tól mindent ezzel kell aláírnom.
■ Mire jut ideje a munkán kívül? Mi 
jelenti Ön számára a kikapcsolódást, 
a feltöltődést?
J. E.: Mindenre jut idő, amire kell, 
hogy jusson. Illetve megfordítom, 
az embernek arra van ideje, ami-
re akarja, hogy legyen. Pl. kávézni 
a teraszon, ülni a vízparton és nézni 
a  hullámzó Balatont, rácsodálkoz-
ni az őszi lombok színpompájára… 
Olykor bátran vállalni kell, hogy az 
ember ne csináljon semmit, merjen 
belefeledkezni a természet, a terem-
tett világ szépségébe.
A munkát félre tudom tenni, ha azt 
látom, hogy a családomnak, a bará-
taimnak, a kollégáimnak vagy a diá-
koknak éppen rám van szüksége. 
Ha pedig ettől nekik jobb lett a ked-
vük, akkor már érdemes volt aznap 
felkelni.
■ Mi a  legnagyobb örömforrás 
a munkájában, illetve a magánéleté-
ben?
J. E.: Boldognak látni a másikat.
■ Milyennek látja a  budakeszi szü-
lőkre és gyerekekre háruló minden-
napi kihívásokat; milyen módon 
igyekeznek az iskola részéről a segít-
ségükre lenni?
J. E.: Nincsenek budakeszi szülők és 
budakeszi gyerekek. Csak szülők és 
gyerekek vannak. Legalábbis abban 
a két dologban, amit valódi kihívás-
nak látok, az mindenütt Magyaror-
szágon kihívás a  szülők és diákok 
számára.
Az első a  digitális eszköz- és tarta-
lomhasználat. Mikor, mit és meny-
nyit? Egyik oldalról elvárás, hogy az 

interaktív eszközök az oktatásban is 
megjelenjenek, a másik oldalról egy-
re több szakember beszél az eszköz-
használat káros mentális hatásairól. 
A kettő között megtalálni az egyen-
súlyt közös feladata lesz az iskolának 
és a szülői háznak.
A másik a túlzott szülői elvárás a ta-
nulással kapcsolatban. A  gyerekek 
nagyon sok különórára járnak a  ta-
nulás mellett – edzés, zeneiskola, 
külön matek, külön nyelv, felvéte-
li előkészítő stb. Ennek örülnünk 
kellene, de ha a hét minden napján 
csak komoly logisztikai bravúrral ki-
vitelezhető, hogy a gyerekek mindig 
mindenütt időben ott legyenek, ak-
kor fölmerül bennem a kérdés, hogy 
megéri-e.
■ Mit vár 2023-tól iskolavezetőként?
J. E.: Az oktatásban nem naptári 
évben, hanem tanévben gondolko-
dunk. A 2023/24-es tanév két újdon-
sággal mindenképp szolgál. Január-
tól új pedagógus életpályatörvény 
lép életbe. Várjuk ennek mindenre 
kiterjedő pozitív hatását. A végzősök 
pedig az új, 2020-as NAT érettsé-
gi szerint vizsgáznak. Ezzel együtt 
változik a  felvételi pontszámítási 
rendszer is. Ettől függetlenül úgy 
gondolom, hogy akik tisztesség-
gel készülnek az érettségire, azokat 
nem éri meglepetés. 
■ Milyen tanácsokkal igyekszik 
segíteni a budakeszi szülőket?
J. E.: Okosan szeretni a gyermeket, 
azt hiszem, ez minden szülő és ta-
nár feladata. Ez pedig nem is olyan 
könnyű, de nem is lehetetlen. 

Sükösd Levente



Azon a  szombaton, október 14-én, 
délután sokunk szívébe vert bele 
ama mázsás, adyendrés, isteni ha-
rangnyelv. Azóta cseng-bong ben-
nünk e lélekharang, egyre letisztul-
tabban, egyre bátorítóbban, ahelyett, 
hogy elülne, ím életigenlőn erő-
södik. A  fájdalomból élet születik. 
Akkor, szombaton tragikus, első ol-
vasásra felfoghatatlan hírt kaptunk 
sokan, akik így vagy úgy, a jelenben 
vagy a  múltban kötődtünk, illetve 
kötődünk iskolánk közösségéhez.
Életének ötvenedik évében elhunyt 
barátunk, kollégánk Bilik János ta-
nár úr, a  Prohászka Ottokár Ka-
tolikus Gimnázium hittantanára, 
igazgatóhelyettese, egy félfelnőtt, 
nagyszerű társaság, a 12. B osztály-
főnöke.
Bilik tanár urat, Jánost, Bilt, Bill 
Joe-t nyolc éve ismerem. 
Amit ebben az iskolában szeretünk, 
és valóban nagyon szeretünk, ami 
most épül, amit a  jövőben is ma-
gunkénak szeretnénk látni, az mind 
Őrá hasonlít itt (− így, jelen időben). 
Szeretjük prohászkás családunkat, 
iskolai közösségünket, mert derűs, 
mert hiteles, mert befogadó, mély-
ség és magasság helye, olyan isko-
la, ahol jelen van az ünnep és a ke-
mény, nemes hétköznapi munka. 
Igyekszünk a legszigorúbbak önma-
gunkkal lenni, miközben a legfonto-
sabb pedagógusi értéket, az irgalmat 
Krisztus-mód próbáljuk gyakorolni. 
Miközben nem idegen tőlünk se 
a humor, se a komolyság.
Aki a  Bilik János nevű ajándékot 
magáénak tudhatja (− így, jelen idő-
ben), ezt mind-mind ismerheti.
Mert a tanári készség ott kezdődik, 
hogy a  diákok keresik-e az ember, 
a  tanárember társaságát. Ha diák-
jaink szeretnek velünk időzni, az 
már fél győzelem. A  harmonikus 

egyéniség adja meg a fejlődéshez el-
engedhetetlen biztonságérzetet; és 
Bil árnyékát valóban keresték a diá-
kok.
Emlékszem egy erdélyi túrára, ahol 
osztályom szinte sajnálta, hogy nem 
elég problémás ahhoz, hogy − létszá-
mon fölüli kísérőtanárként − mel-
lénk rendelje az igazgatóság Jánost.
Iskolánkban kicsik és nagyok, diá-
kok, tanártársak, sőt szülők is ke-
resték a  közelségét, mert Bilik ta-
nár úr mindenkihez a saját nyelvén 
szólt. A Lujzákhoz lujzául, az olasz-
tanárnak pedig, csupaszív Buon 
giorno! és kézszorítás dukált.
Az ő közelében könnyebb szeretni 
(− így, jelen időben) ezt a világot.
A görögök aletheiának hívják az 
igazságot. Igazságnak látnak min-
dent, ami nem süllyed a  feledés 
Léthe-vizébe. János csodálatosan 
fókuszált az Igazságra. Lelki szeme-
inkkel most is látjuk őt angyali erő-
vel, alázattal ministrálni. Az ember, 
aki gyermekrajongóként ölelte ma-
gához az ifjúságot, aki nevetve ját-
szotta a rábízottakkal az élet játékát, 
vonzó komolysággal tudott szolgálni 
az Úr oltáránál; hirdetve a  legérté-
kesebbeknek: a  gyerekeknek, a  leg-
becsesebbet: a múlhatatlan, el nem 
merülő evangéliumi igazságot.
János felénk örült a vidámság órájá-
ban, de befelé sírt a bánat idején; és 
ezt megint csak a rábízottak védel-
mében tette. Nem bántott, ha bán-
tották, és ez a legtöbb, ami elérhető.
Krisztus sehol nem mondta azt 
nekünk, hogy a  neki szentelt élet 
könnyű lesz. Jól tudjuk, bizony ta-
pasztaljuk, hogy az elhivatott élet, 
a  megalkuvás nélküli, karakán 
jót-tenni-akarás, a  rontó erőket is 
mozgósítja. Bilik János tanár úr – 
ahogy búcsúztatójában Kristóf atya 
is említette – a  nemtelen támadá-
sok idején is megmaradt krisztu-
si embernek; közösségünkért és 
a  négyszáznál több „gyermekéért” 
maradt a  vártán, a  kapitányi hidat 
nem hagyta el, bár ha valakit, hát őt 
biztosan nem zavarta, hogy papíron 
sosem volt hajónk kapitánya. 

A lelkekhez kereste az utat, minden-
féle törtetés és karrierizmus nélkül.
Féltünk, hogy elmegy az iskolából. 
Sokan bátorítottuk maradásra, és 
most, hogy elment, marad meg vég-
leg nekünk.
Keresztény emberként zarándok-
úton járunk. Nincs befejezett em-
ber, de nem létezik derékba tört 
élet sem. Tragédia történt, de iste-
ni akarattal és a katarzis esélyével. 
Rajtunk múlik, hogy merre lépünk 
tovább. Rajtunk áll, hogy miként 
tudjuk használni Bilik János éltető, 
a múlt szombaton örökséggé lett je-
len idejét. 
Zarándokúton járunk vele, és most 
kicsit lemaradtunk. A  kanyar most 
eltakarja őt, a  bokroktól nem lát-
juk kedves alakját, állónyakú ing-
ben, mellényben, zsebéből kilógó 
kulcscsomóval, kezében apró, római 
kávés csészéjével tovatűnt; de bizony-
nyal örül majd (− így, jövő időben), 
ha bennünket – idővel – újra nevet-
ni lát.

Kovács András

(Elhangzott az október 25-i temetésen)12
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Prohászka Ottokár Katolikus Gimnázium

A gyermekrajongó
„Az Isten könyörületes,
Sokáig látatlan és néma,
Csak a szivünkbe ver bele
Mázsás harangnyelvekkel néha.”
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Bilik János (1973 – 2023)
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Hiánya nemcsak számunkra óriási, 
hanem annak a rengeteg embernek 
is, akiknek nap mint nap támaszt 
nyújtott, akiket meghallgatott vagy 
felvidított. Önzetlenül segített min-
denkinek, viszonzást nem várva. 
Bármivel lehetett Hozzá fordulni, 
egy rosszul sikerült matek dolgo-
zattól kezdve a  pályaválasztáson át 
egészen a  személyes problémákig. 
Ő  pedig készségesen, töretlen jó-
kedvvel és hittel kereste a  megol-
dást. Másokért élt, mindig Isten felé 
fordulva tette a  jót. Azon kevesek 
közé tartozott, aki nemcsak taní-
totta, hanem meg is élte ezt az egy-
szerűnek tűnő feladatot. Végtelen 
derűlátását és kitartását a Jóistenbe 
vetett hitéből merítette. 
Rengeteg saját teendője mellett 
mindig jutott ideje az osztályra is. 
„Grüß Gott, mein Schatz!” – vissz-
hangzik a  mondat az emlékeink-
ben, amivel minden nap köszöntött 
minket, amikor benézett hozzánk. 
Ha csüggedtek voltunk, egy biztató 
vigyort küldött felénk, és mondott 
néhány jó szót. Biztonságot nyúj-
tott, hiszen az osztály őrangyala-
ként mindig lehetett Rá számítani. 
Igazságosan és bölcsen ítélt, meg-

hallgatta a  különböző véleménye-
ket. Megkérdezte, hogy mi az osz-
tály álláspontja, amit képviselnie 
kell a kollégák előtt. A kihívások kö-
zepette is tartotta bennünk a lelket, 
mindig tudta, hogy mire volt szük-
ségünk. 
Kereste a  személyes kapcsolatokat, 
mindenkit egyedinek és értékesnek 

tartott. Lélekben gyerek tudott len-
ni, ezért is találtuk meg olyan köny-
nyen a  közös hangot. Nemcsak az 
iskolai teendőkben volt partner, de 
a bolondozásokban is szívesen részt 
vett. Sőt néha Ő indította el ezeket 
és tréfásan megjegyezte, hogy túl 

szabálykövetők vagyunk és nem 
rosszalkodunk eleget. „Négyszem-
közt, ablakmélyedésben mondva”, 
minden friss pletykáról első kézből 
kaptunk értesítést. 
Mindig elmondta, hogy milyen 
büszke ránk és mennyire szeret 
minket. Más szinten hozta össze az 
osztályt: nem akart mindenkit leg-
jobb barátokká tenni, hanem inkább 
azt tűzte ki célul, hogy mint közös-
ség működjünk jól együtt. Ezenkí-
vül közös programokat szervezett 
iskolán kívül is. A  pandémia alatt 
többször osztálysétát szervezett, 
hogy találkozhassunk, elvitt min-
ket Salzburgba, benevezte a „Király 
osztályt” a  Határtalanul verseny-
be, és idén Rómába utaztunk volna 
vele. Nélküle nem lennénk ilyenek, 
a  pozitív kisugárzása hatalmas űrt 
hagyott az egész iskolában.
Ugyan most szomorúak vagyunk és 

nagyon hiányzik a gondoskodó, laza 
és hóbortos osztályfőnökünk, az vi-
gasztal minket, hogy lélekben még 
mindig itt van velünk. Tanár úr, 
köszönjük, hogy annyit adott mind-
nyájunknak!
 a 12. B osztály

Bilik tanár úrról...
Nehéz egy ilyen visszaemlékezést elkezdeni, mert olyan 
váratlanul történt minden. Előző héten még hittan órán jót 
beszélgettünk, sztorizgattunk, ahogy szoktunk. Azonban 
most már nem fog senki „kedveseimnek” szólítani 
minket, mert visszatért Teremtőjéhez. Legalábbis Ő így 
fogalmazott volna...
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Szörnyű tragédia történt október 24-én haj-
nalban Budakeszin: lakástűzben egy 11 éves 
kisfiú életét vesztette, a családi ház kiégett. 
Mélységesen megrendítették a  történtek 
a budakeszieket. Részvétünk a családnak.
Önkormányzatunk is segít: gyorssegélyt és 
a lakásból menthető bútoroknak ideiglenes 
tárolót biztosított a felújítás idejére. A csa-
lád anyagi támogatása érdekében az önkor-
mányzat nyitott egy számlát: Buda keszi Vá-
ros Önkormányzata – 50420427-10003619 
(MBH). Aki szeretne segíteni, a közlemény 
rovatba írja be: Szelényi Levente családjának.



Október 12-én, csütörtök délelőtt 
az Erkel Ferenc Művelődés Köz-
pontban megtartott Alapszintű 
életmentés, alapszintű újraélesztés 
és a  defibrillátor készülék szakszerű 
használatáról című előadást és gya-
korlati bemutatót tartott dr. Pócza 
Péter, a  Budakeszi Egészségügyi 

Központ Intézményvezető főorvosa 
és Posch Regina ápolási igazgató. Az 
előadáson elhangzott: 
Az elsősegély célja, az élet megmen-
tése. 3-5 perc azonnali beavatkozás 
életet menthet! Ne féljünk odamen-

ni az áldozathoz! Kérdezzük meg: 
Mi történt? Segíthetek? Ezzel egy-
idejűleg kíméletesen rázzuk meg. 
Ha nincs reakció, ha van reakció 
és reagál, de nem válaszol, azonnal 
hívjunk, kiabáljunk segítségért! Aki 
a  mentőket értesíti, a  104-es vagy 
a 112-es (ingyenes) telefonszámokat 
használja. A telefonban el kell tudni 
mondani:
– Mi történt, hol történt, (pontos 
cím, helyszín). Hogyan közelíthető 
meg a terület?
– Mi a beteg neve, életkora, hány sé-
rült van, milyen súlyos az állapotuk, 
szükséges-e műszaki mentés?
– Mi a telefonáló neve, telefonszáma.
Ezek a  kérdések és válaszok rend-
kívül fontosak ahhoz, hogy milyen 
felszereltségű mentőt-rohamkocsit 
küldjenek a helyszínre.
Ha magánházhoz hívunk segítsé-
get, nyitott kapuval, parkolást bizto-
sítva várjuk a mentőt! Kedvenc házi-
állatunkat zárjuk be! Fontos, hogy 
a házszámtábla jól látható helyen le-
gyen elhelyezve!
Bármilyen balesetnél, életmentés-
nél, ha „biztonságba” helyeztük 
a beteget vagy a sérültet, kezdjük el 
a  légzés vizsgálatát fölé hajolva né-
hány cm magasságban, a  fejüket 
hátra hajtva.

A légzés vizsgálata úgynevezett hár-
mas érzékeléssel történik: nézni-
hallgatni-érezni. Ez kb. 10 másod-
perc. Ha nem észleljük a  légzést, 
kezdjük el a beteg légutainak vizsgá-
latát, nincs-e a szájában olyan tárgy, 
mint pl. elcsúszott műfogsor, hátra-
csúszott nyelv, ami a fulladását okoz-
hatja. 
Térdeljünk a beteg feje, válla mellé. 
Lazítsuk meg a  ruházatát, tegyük 
szabaddá a  mellkast, lássunk neki 
azonnal az életmentésnek. A  bete-
get kemény alapra fektetve kezdjük 
el a mellkaskompressziót, a mellkas-
nyomást. A nyomás helye a mellkas 
középvonalában a szegycsont, mely-
re egyik kezünkkel tenyerelünk, má-

Felgyorsult világunkban gyakran szembesülünk közlekedési 
balesettel, betegségekből adódó (pl. szívinfarktus) rosszulléttel. 
Váratlanul kerülhetünk olyan helyzetbe, amikor felfokozott, 
pánikszerű idegállapotunkban képesnek kell lennünk azonnal 
és határozottan cselekedni-segíteni.

A segítségnyújtás állampolgári 
kötelességünk!
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Budakeszi Polgármesteri Hivatal – Fő u. 179., 
telefon: +36 20 580 2092

Budakeszi Egészségügyi Központ, Fő u. 179.,
Vitorlázó repülőtér, Budaörsi út,
Budakeszi Sportpálya, Márity László u.
Budakeszi új orvosi rendelő, Fő u. 98.



sikat rákulcsoljuk, nyújtott karral, 
a felsőtestünk súlyával nyomást gya-
korlunk úgy, hogy a beteg mellkasát 
4-5 cm mélyen egyenletes ütemben, 
30× határozottan nyomjuk. Majd 
2 befúvást végzünk az orrán, vagy 
a  száján keresztül, egy papírzseb-
kendő alkalmazásával úgy, hogy az 
egyik „nyílást” befogjuk.
Ezt a  folyamatot addig folytassuk, 
amíg nem érkezik a defibrillátor, az 
életmentő készülék vagy a  mentő! 
A  félautomata életmentő készülék 
laikus számára is biztonságos! Be-
szél, utasításokat ad, azt kell csinál-
ni, amit a készülék mond! Nem lehet 
ártani a betegnek vele, hiszen folya-
matosan monitorozza a pácienst, ha 
felhelyeztük rá az elektródákat. „Ő” 
dönti el, szükséges-e a sokk leadása. 
Fontos, hogy vizes helyen, vizes kéz-
zel ne nyúljunk a készülékhez!
Köszönettel tartozunk mindazok-

nak, akik részt vettek és támogatták 
az előadást. Köszönjük dr. Pócza Pé-
ter intézményvezető főorvosnak és 
Posch Regina ápolási igazgatónak, 
valamint dr. Győri Ottilia polgár-
mesternek és ’Sigmond Bertalannak, 
a művelődési központ intézményve-
zetőjének.
Tisztelettel köszönjük a Nagy Sándor 
József Gimnázium igazgatójának, 

Borók Editnek és a kísérő pedagógu-
soknak, hogy lehetővé tették kb. 150 
diák számára az előadáson való rész-
vételt. Köszönjük a Széchenyi István 
Általános Iskola igazgatójának, Bódi 
Zsuzsannának és a  kísérő pedagó-
gusnak, hogy kb. 50 diák részt tudott 
venni ezen a hasznos előadáson. Bí-
zunk benne, hogy ha olyan váratlan 

élethelyzettel szembesülnek, ahol 
emberéletet kell menteni, bátran és 
határozottan tudnak majd cseleked-
ni! Szeretnénk elérni, hogy az isko-
lákban az alapfokú életmentés tan-
anyagként szerepeljen!

Somlóvári Józsefné képviselő (BFE)
a Közbiztonsági, Környezetvédelmi, 

Közellátási Bizottság elnöke

Városi hírek

Budakeszi legifjabb polgárai

Gratulálunk, jó egészséget és sok boldogságot kívánunk!

Szilágyi Olívia 
(született 2023. szeptember 3-án)
Zamoróczy Máté 
(született 2023. szeptember 13-án)
Kondor Bertold Gellért 
(született 2023. szeptember 27-én)

Miskovits Lelle Róza 
(született 2023. szeptember 28-án)
Pintér Zita Mária 
(született 2023. szeptember 30-án)
Taródi Kincső 
(született 2023. szeptember 30-án)

15



Hétfő Kedd Szerda Csütörtök Péntek

1
07:00 – 19:00 
Gyógytorna
Prezenszki Balázs
(beutaló, időpont)

1
07:00 – 19:00 
Gyógytorna
Prezenszki Balázs
(beutaló, időpont)

1
07:00 – 19:00 
Gyógytorna
Prezenszki Balázs
(beutaló, időpont)

1
07:00 – 19:00 
Gyógytorna
Prezenszki Balázs
(beutaló, időpont)

1
07:00 – 19:00 
Gyógytorna
Prezenszki Balázs
(beutaló, időpont)

3
07:00 – 19:00 
Fizikoterápia
Prezenszki Balázs
(beutaló, időpont)

3
07:00 – 19:00 
Fizikoterápia
Prezenszki Balázs
(beutaló, időpont)

3
07:00 – 19:00 
Fizikoterápia
Prezenszki Balázs
(beutaló, időpont)

3
07:00 – 19:00 
Fizikoterápia
Prezenszki Balázs
(beutaló, időpont)

3
07:00 – 19:00 
Fizikoterápia
Prezenszki Balázs
(beutaló, időpont)

4
08:00 – 14:00 
Kardiológia
Dr. Tóth Angéla
(beutaló, időpont)

4
08:00 – 14:00 
Kardiológia
Dr. Alwazir Flóris
(beutaló, időpont)

4
08:00 – 14:00 
Kardiológia
Dr. Tóth Angéla
(beutaló, időpont)

4
08:00 – 14:00 
Kardiológia
Dr. Alwazir Flóris
(beutaló, időpont)

4
08:00 – 14:00 
Kardiológia
Dr. Tóth Angéla
(beutaló, időpont)

8
08:00 – 11:00 
Bőrgyógyászat
Dr. Szabó Gábor
(időpont)

6
08:00 – 13:00 
Reumatológia
Dr. Lónyai Katalin
(beutaló, időpont)

7
07:00 – 10:00
UH-diagnosztika
Dr. Varga Erika
(beutaló, időpont)
(január 1-től 07:00 – 17:00)

8
08:00 – 14:00 
Bőrgyógyászat
Dr. Szabó Gábor
(időpont)

8
08:00 – 12:30 
Bőrgyógyászat
Dr. Szabó Gábor
(időpont)

8
11:00 – 15:00 
Bőrgyógyászat
Dr. Nagy Éva
(időpont)

7
07:00 – 19:00
UH-diagnosztika
Dr. Varga Erika
(beutaló, időpont)
(január 1-től 07:00 – 17:00)

6
08:00 – 12:00 
Reumatológia
Dr. Lónyai Katalin
(beutaló, időpont)

6
08:00 – 14:00 
Diabetológia
Dr. Tóth Angéla
(beutaló, időpont)

6
08:00 – 13:00 
Belgyógyászat
Dr. Sáfrán Judit
(beutaló, időpont)

7
07:00 – 14:00
UH-diagnosztika
Dr. Varga Erika
(beutaló, időpont)
(január 1-től 07:00 – 17:00)

6
14:00 – 19:00 
Ortopédia
Dr. Ijjas Lőrinc
(beutaló, időpont)

6
13:00 – 18:00 
Reumatológia
Dr. Berkes Enikő
(beutaló, időpont)

6
14:00 – 19:00 
Belgyógyászat
Dr. Sáfrán Judit
(beutaló, időpont)

8
13:00 – 16:00 
Neurológia
Dr. Kaszás Nóra
(beutaló, időpont)

4
15:00 – 18:00 
Gyermekkardiológia
Dr. László Erzsébet
(beutaló, időpont)

8
13:00 – 19:00 
Bőrgyógyászat
Dr. Szabó Gábor
(időpont)

8
13:00 – 16:00 
Neurológia
Dr. Kaszás Nóra
(beutaló, időpont)

6
14:00 – 18:00 
Ortopédia
Dr. Tompai Ferenc
(beutaló, időpont)

4
16:00 – 20:00 
Belgyógyászat-
kardiológia
Dr. Tóth Angéla
(beutaló, időpont)

8
16:00 – 20:00 
Bőrgyógyászat
Dr. Szabó Gábor
(időpont)

Gyógytornára  
külön 
bejelentkezési 
telefonszám:  

06-20-2187092
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Hétfő Kedd Szerda Csütörtök Péntek

2
06:30 – 08:30 
Vérvételi pont
Zachár Lászlóné

2
06:30 – 08:30 
Vérvételi pont
Zachár Lászlóné

2
06:30 – 08:30 
Vérvételi pont
Zachár Lászlóné

2
06:30 – 08:30 
Vérvételi pont
Zachár Lászlóné

11
08:00 – 14:00 
Fül-orr-gégészet
Dr. Szentpéteri Szabolcs
(időpont)

9
08:00 – 14:00 
Szemészet
Dr. Szabó Szilvia
(időpont)

11
08:00 – 16:00 
Audiológia
Mediszintech Kft.
(beutaló, időpont)

11
08:00 – 14:00 
Fül-orr-gégészet
Dr. Szentpéteri Szabolcs
(időpont)

4
08:00 – 12:00
Szülészet- 
nőgyógyászat
Dr. Szabó Kata 
(kéthetente) • (időpont)

9
08:00 – 14:00 
Szemészet
Dr. Szabó Szilvia
(időpont)

11
09:00 – 15:00 
Fül-orr-gégészet
Dr. Szentpéteri Szabolcs
(időpont)

9
08:00 – 14:00
Szemészet
Dr. Szabó Szilvia
(időpont)

4
07:00 – 10:00 
Urológia
Dr. Csúsz Gábor
(időpont)

11
08:00–14:00
Fül-orr-gégészet
Dr. Lukács Anita
(időpont)

4
13:00 – 16:00
Szülészet- 
nőgyógyászat
Dr. Szabó Kata
(időpont)

4
12:00 – 19:00 
Urológia
Dr. Csúsz Gábor
(időpont)

10
08:00 – 14:00
Sebészet
Dr. Faludi Sándor
(időpont)

9
08:00 – 14:00
Szemészet
Dr. Hertelendy Anna
(időpont)

9
08:00 – 14:00
Szemészet
Dr. Szabó Szilvia
(időpont)

10
14:00 – 19:00
Sebészet
Dr. Faludi Sándor
(időpont)

10
08:00 – 14:00
Sebészet
Dr. Faludi Sándor
(időpont)

4
13:00 – 16:00 
Urológia
Dr. Csúsz Gábor
(időpont)

4
10:00 – 16:00
Szülészet-
nőgyógyászat
Dr. Varga Márta
(időpont)

4
16:00 – 19:00 
Gyermekurológia
Dr. Kiss András
(kéthetente) 
(időpont)

1
14:00 – 18:00 
Endokrinológia
Dr. Steiner Tamás
(beutaló, időpont)

10
16:00 – 20:00 
Sebészet
Dr. Ungor Károly
(időpont)

9
16:00 – 20:00
Sebészet
Dr. Barabás Lóránd
(időpont)

4
16:00 – 20:00
Szülészet-
nőgyógyászat
Dr. Meshkat Ghavami
(időpont)

Hétfő Kedd Szerda Csütörtök Péntek

1
07:00 – 19:00 
Gyógytorna
Prezenszki Balázs
(beutaló, időpont)

1
07:00 – 19:00 
Gyógytorna
Prezenszki Balázs
(beutaló, időpont)

1
07:00 – 19:00 
Gyógytorna
Prezenszki Balázs
(beutaló, időpont)

1
07:00 – 19:00 
Gyógytorna
Prezenszki Balázs
(beutaló, időpont)

1
07:00 – 19:00 
Gyógytorna
Prezenszki Balázs
(beutaló, időpont)

3
07:00 – 19:00 
Fizikoterápia
Prezenszki Balázs
(beutaló, időpont)

3
07:00 – 19:00 
Fizikoterápia
Prezenszki Balázs
(beutaló, időpont)

3
07:00 – 19:00 
Fizikoterápia
Prezenszki Balázs
(beutaló, időpont)

3
07:00 – 19:00 
Fizikoterápia
Prezenszki Balázs
(beutaló, időpont)

3
07:00 – 19:00 
Fizikoterápia
Prezenszki Balázs
(beutaló, időpont)

4
08:00 – 14:00 
Kardiológia
Dr. Tóth Angéla
(beutaló, időpont)

4
08:00 – 14:00 
Kardiológia
Dr. Alwazir Flóris
(beutaló, időpont)

4
08:00 – 14:00 
Kardiológia
Dr. Tóth Angéla
(beutaló, időpont)

4
08:00 – 14:00 
Kardiológia
Dr. Alwazir Flóris
(beutaló, időpont)

4
08:00 – 14:00 
Kardiológia
Dr. Tóth Angéla
(beutaló, időpont)

8
08:00 – 11:00 
Bőrgyógyászat
Dr. Szabó Gábor
(időpont)

6
08:00 – 13:00 
Reumatológia
Dr. Lónyai Katalin
(beutaló, időpont)

7
07:00 – 10:00
UH-diagnosztika
Dr. Varga Erika
(beutaló, időpont)
(január 1-től 07:00 – 17:00)

8
08:00 – 14:00 
Bőrgyógyászat
Dr. Szabó Gábor
(időpont)

8
08:00 – 12:30 
Bőrgyógyászat
Dr. Szabó Gábor
(időpont)

8
11:00 – 15:00 
Bőrgyógyászat
Dr. Nagy Éva
(időpont)

7
07:00 – 19:00
UH-diagnosztika
Dr. Varga Erika
(beutaló, időpont)
(január 1-től 07:00 – 17:00)

6
08:00 – 12:00 
Reumatológia
Dr. Lónyai Katalin
(beutaló, időpont)

6
08:00 – 14:00 
Diabetológia
Dr. Tóth Angéla
(beutaló, időpont)

6
08:00 – 13:00 
Belgyógyászat
Dr. Sáfrán Judit
(beutaló, időpont)

7
07:00 – 14:00
UH-diagnosztika
Dr. Varga Erika
(beutaló, időpont)
(január 1-től 07:00 – 17:00)

6
14:00 – 19:00 
Ortopédia
Dr. Ijjas Lőrinc
(beutaló, időpont)

6
13:00 – 18:00 
Reumatológia
Dr. Berkes Enikő
(beutaló, időpont)

6
14:00 – 19:00 
Belgyógyászat
Dr. Sáfrán Judit
(beutaló, időpont)

8
13:00 – 16:00 
Neurológia
Dr. Kaszás Nóra
(beutaló, időpont)

4
15:00 – 18:00 
Gyermekkardiológia
Dr. László Erzsébet
(beutaló, időpont)

8
13:00 – 19:00 
Bőrgyógyászat
Dr. Szabó Gábor
(időpont)

8
13:00 – 16:00 
Neurológia
Dr. Kaszás Nóra
(beutaló, időpont)

6
14:00 – 18:00 
Ortopédia
Dr. Tompai Ferenc
(beutaló, időpont)

4
16:00 – 20:00 
Belgyógyászat-
kardiológia
Dr. Tóth Angéla
(beutaló, időpont)

8
16:00 – 20:00 
Bőrgyógyászat
Dr. Szabó Gábor
(időpont)

Gyógytornára  
külön 
bejelentkezési 
telefonszám:  

06-20-2187092
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Fő utca 179.



18

In
té

zm
én

yi
 h

íre
k

Tarkabarka-Kunterbunt Óvoda

Piros, sárga, kék, kézenfogva lép...

Hagyományainkhoz híven szeptember 3. hetében ren-
deztük meg Nemzetiségi Hetünket, mely ideje alatt 
ebben az évben a suszter mesterséggel ismerkedhettek 
meg a gyerekek. Papucsok, cipellők, csizmák készültek 
a kicsi szorgos kezek alatt.

A Nemzetiségi Hét lezárásaként immár 25. alkalom-
mal rendeztük meg óvodánkban a Tarkabarka Napot, 
mely minden évben jótékonysági családi délután ke-
reteiben valósul meg. Piros, sárga, kék és mindenféle 
tarkabarka színekben pompázik ilyenkor az óvoda ud-
vara, ahol a szülők és gyermekek különböző játékos te-
vékenységeket próbálhatnak ki közösen.
A programot a Nyuszi csoportos gyermekek egy rövid 
német nemzetiségi műsorral indították, majd kezde-
tét vette az önfeledt játék,szórakozás. A  játszóhelye-
ken különféle népi, és ügyességi játékokat szerveztek 

az óvodapedagógusok. A  legnagyobb népszerűségnek 
a  „suszter műhely” bizonyult, ahol a  gyerekek színes 
bőrökből cipellőket, csizmákat szögelhettek. A délutá-
ni forgatagot zsákbamacska, büfé, és ovis pólóvásár szí-
nesítette. 
A hónap lezárásaként a Magyar Népmese Napja alkal-
mából nevelőtestületünk egy vidám meseelőadással 
kedveskedett a  gyerekeknek. A  kiskakas gyémánt fél-
krajcárja, valamint az előző heti Nemzetiségi Hetünk 

témájához kapcsolódóan, A suszter manói című mesé-
ket láthatták a gyerekek óvodapedagógusaink előadásá-
ban.
A hét folyamán még szőlőpréselésre is sor került, mi-
vel két kis óvodásunk szülei felajánlottak az óvoda szá-
mára egy nagy láda szőlőt. A gyerekek nagyon élvezték 
a  szüreti hangulatot, miközben megismerkedhettek 
a szőlőpréselés folyamatával és munkaeszközeivel, va-
lamint megkóstolhatták a mustot. A hónap ezzel véget 
is ért, de a programok sora nem, hiszen a közelgő Ál-
latok Világnapja alkalmából még számos élmény vár 
a gyerekekre.

Benedek Mónika Katalin óvodavezető-helyettes

Éppen csak elindult a 2023/2024-es nevelési 
évünk, máris számos program színesítette az 
amúgy is tarkabarka hétköznapjainkat.
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Pitypang Sport Óvoda

„Nálatok laknak-e állatok?”

Október 4-e, az Állatok világnapja 
1931 óta. Ez a nap Assisi Szent Fe-
renc halálának a  napja, tisztelgés 
az állatok védőszentje előtt, aki már 
a XIII. sz. elején azt hirdette, hogy 
„mindent szeretnünk kell, ami kö-
rülvesz bennünket”, így az élő vagy 
az élettelen dolgokat egyaránt. E 
jeles nap alapelve, hogy az állatok 
boldogabbá, teljesebbé teszik éle-
tünket, barátaink, segítőtársaink. 
Célja, hogy felhívja a  figyelmet az 
együttélés fontosságára. 
Nem lehet elég korán elkezdeni 
gyermekeink természet-, környezet- 

és állatvédő nevelését, érzékenyíté-
sét sem. A  Pitypang Sport Óvodá-
ban sincs ez másként, kiscsoporttól 
kezdve, játékosan tevékenykedve 
emlékezünk meg mi is e jeles nap-
ról. Szeretnénk, ha a jövő nemzedé-

ke felelősen gondolna az állatokra, 
később megfontoltan vásárolna kis 
házi kedvencet.
Séták során vagy épp az óvoda ud-
varán meglessük a  természetben 
megfigyelhető madarakat, rovaro-
kat. Lehetőség szerint ellátogatunk 
a Vadasparkba, vagy otthonról láto-
gat meg minket egy-egy szeretett 
kisállat. Volt csoport, ahol egy dél-
előttre beköltözött egy nyuszika, 
„Mogyi”, akit folyamatosan fürkész-
hettek a gyerekek. Hatalmas élmény 
volt, hogy zsályával, citromfűvel stb. 
meg tudták etetni, majd elégedetten 
elterült a ketrece napos oldalán. Má-
sik két csoportot egy kis tengerima-
lac keresett fel, és néhányan haza is 
szerették volna vinni Bubit. Készül-
tek csoportok plüssállat kiállítással, 
illetve az óvoda aulájában létrehoz-
tunk a gyermekek kézműves alkotá-
saiból egy kiállítást, amelyben min-
den látogató gyönyörködhetett. 
Az állatok világnapja az oviban nem 
csak egy napra korlátozódik. A hideg 
hónapokra madáretetőket helyezünk 
ki a gyerekekkel, és tele tesszük ne-

kik magvakkal. Képeket nézegetünk 
róluk, megbeszéljük a főbb tulajdon-
ságaikat, számlálgatjuk őket, miköz-
ben megépül az állatkert vagy egy 
farm az árnyat adó fákkal. Előtérbe 
kerülnek az állatos játékok, énekek, 
mondókák, versek, mesék, mozgá-
sos játékok, hogy a gyermekek minél 
több oldalról, minél komplexebben 
megtapasztalhassák, hogy az állatok 
függenek tőlünk, és a mi életünk is 
függ tőlük!

Csüllög Angéla óvodapedagógus

„Amíg meg nem tapasztaltuk, milyen érzés szeretni egy 
állatot, lelkünk egy része mélyen alszik.” (Anatole France)



A fő cél az, hogy a gyerekeknek ezen 
a  napon igazi élménysportban le-
gyen részük. „Öröm a  sportban és 
a  testmozgásban!” – hangozott idei 

év mottója. A Wudisuliban negyedik 
éve zajlik a fenti program változatos 
akadálypályákkal, érdekes, mozgá-
sos feladatokkal. Az udvari pályán 

Immár hivatalosan is témanapként 
jelenik meg a Magyar Diáksport 
Napja az iskolai tanév rendjében. 
Szeptember utolsó péntekén már 
hagyomány a hazai iskolákban, 
hogy ezen a napon színes sport-
programokat szerveznek a gyere-
keknek. A kezdeményezés az 
utóbbi 9 évben közel 40 országban 
vált rendszeres programmá.

Budakeszi Német Nemzetiségi Általános Iskola

Programok a Wudisuliban

20

In
té

zm
én

yi
 h

íre
k

XIV. Vass Lajos Népzenei Verseny

Budakeszi sikerekkel

Az elmúlt időszakban három fordu-
lón keresztül, elődöntőben, közép-
döntőben és döntőben versenyzett 
a  budakeszi Czövek Erna Alapfokú 
Művészeti Iskola Dercevirág Népze-
nei Együttese, melynek művészeti 
vezetője a  zeneiskola szolfézs taná-
ra és tanszakvezetője, Somogyiné 
Tassi Valéria. Az ifjúsági döntőnek 
a  budapesti Polgárok Háza adott 
helyszínt, amit a  Kárpát-medencei 
ifjúsági döntő napján kiváló hangú 
és muzsikáló népzenészek töltöttek 
meg.
A résztvevőket, felkészítőket, szülő-
ket, érdeklődőket Trznadel Angéla, 
a  Polgárok Háza kulturális prog-
ramigazgatója köszöntötte, majd 
a versenyt Farkas Márta, a Vass Lajos 
Népzenei Szövetség ügyvivő elnök-
helyettese nyitotta meg. A zsűriben 
elismert népzenészek hallgatták és 
értékelték a fellépőket.

A zsűri elnöke Dévai János nép-
zenész, népzenetanár, etnográfus 
a Magyar Rádió népzenei szerkesz-
tőségének nyugalmazott vezetője, 
a  Vass Lajos Népzenei Szövetség 
szakmai vezetője volt. A zsűri tagjai 
pedig dr. Alföldy-Boruss István  nép-
zenekutató, a Magyar Rádió nyugal-
mazott zenei főszerkesztője, a Vass 
Lajos Népzenei Szövetség szakmai 
vezetője és Széles András népzenész, 
citeratanár, a  Népművészet Ifjú 
Mes te re, a Vass Lajos Népzenei Szö-
vetség elnökségi tagja voltak.
A  Dercevirág Népzenei Énekegyüt-
tes a  versenyen énekelt csokrában 
a  dunántúli tájegységből válogatott 
Fejér megyei népdalokat.
Elért eredményeik: 
Elődöntő:  
2022. június 4. – Arany fokozat,
Középdöntő: 
2023. március 25. – Kiemelt Arany 
fokozat,
Döntő: 
2023. október 7. – Kiemelt Nívódíj.
Az énekegyüttes tagjai: Czifra Ka-
talin, Gödrösy Norina, Kalmár Noé-
mi Etelka, Köves Villő Amália, Lovas 
Boróka, Lovas Réka, ’Sigmond Eme-
se Márta, ’Sigmond Flóra Franciska, 

A XIV. Vass Lajos Népzenei 
Versenyen a Dercevirág Népzenei 
Énekegyüttes Kiemelt Nívódíjat, 
szólóban ’Sigmond Zselyke Zsófia 
pedig Nívódíjat kapott.

’Sigmond Zselyke Zsófia, Szabó Léda, 
Tölgyesi Anna, Záhonyi Lili Emőke.
A dercevirágos lányok közül többen 
egyénileg is indultak már népdal-
éneklési versenyeken, ezen a  ver-
senyen ’Sigmond Zselyke Zsófia 
mérettette meg magát  szólóban is. 
Műsorán palóc népdalokat hallhat-
tak, melyet Zselyke gyönyörű vise-
letben énekelt.
Elért eredménye:
Elődöntő:  
2022. június 4. – Arany fokozat,
Középdöntő: 
2023. március 25. – Kiemelt Arany 
fokozat,
Döntő: 
2023. október 7. – Nívódíj.
A versenyhez hozzátartozik és egy-
ben elvárás is a színpadi megjelenés. 
Az eddigi szereplések, versenyek al-
kalmával kölcsönruhákban tudtak 
énekelni a lányok. A Zeneiskola Ba-
ráti Egyesület támogatásával a dön-
tőre egy igazán szép fellépő ruha ké-
szült a lányoknak, mely Szamek Lili 
viseletkészítő munkáját dicséri.
Minden sikeres eredmény mögött 
több ember áll, ahogy ez a mi ese-
tünkben is így van. Szeretném meg-
köszönni a növendékek kitartó, ösz-
szeszedett, lelkiismeretes munkáját 
és felkészülését, a  szülők őszinte, 
szeretetteljes támogatását, valamint 
a kollégák, barátok, ismerősök bizta-
tását.

Somogyiné Tassi Valéria
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az első három órában beosztás sze-
rint jelentek meg az osztályok, és jó-
kedvvel teljesítették a mozgásos fel-
adatokat, valamint a 2023 m futást. 
Köszönjük a szervezést, az ötletesen 
kialakított akadály-pályákat Rácz-
Vincze Melinda néninek!
A Tarkabarka Kuntenbunt Óvodá-
ban Kőrösi Virginia kollégánk ta-

nulóival, a 3. a osztállyal − viseletbe 
öltözve – némettánc-bemutatóval 
gazdagította az óvoda programhetét.
Szeptember 30-án, Benedek Elek 
születésnapján, a népmese napja ke-
rült előtérbe. Egyed Anna munkakö-
zösség-vezető változatos feladatokat, 
játékos formában megoldható tevé-
kenységeket ajánlott az alsó tagoza-
tos tanulóknak. A kicsikhez egy-egy 
felsős tanuló jött be ezen a  délelőt-
tön, hogy mesét olvasson nekik. 
Ezzel emlékeztünk legnagyobb me-
seírónkra és a mesék varázslatos vi-
lágára. 
Október 13-én, péntek délután 15 
csapatnyi lelkes gyerek a Bolyai ma-
tematika csapatverseny körzeti for-
dulóján vett részt.
Újra indul a  tavalyi kék túra prog-
ram iskolánkban. Koleszár Zsófia, 

Hamar Ágnes és Mikoss Anna kollé-
gáink a szervezők. A túrát vállaló ta-
nulóink gyalogolják végig az aznap-
ra választott távon.

A mese mint hatékony terápiás 
lehetőség
2020 óta foglalkozom a  Boldizsár 
Ildikó által tanított metamorphoses 
meseterápia csodálatos működésé-
vel. Egy olyan terápiás lehetőséggel, 
ami az ősi kultúrák szimbolikus 
nyelven átadott örökségét tartalmaz-
za, csak meg kell mélységét érteni. 
Azt gondoljuk, a  mesék gyerme-
keknek valók, pedig, aki egy kicsit 
jobban elmereng egy-egy mesén, 
érzi-érti, milyen komoly gondolatok, 
erkölcsi-, etikai értékek, üzenetek ér-
telmezhetők általuk. 
Minden élethelyzetnek megvan 
a mesebeli párja, csak rá kell találni. 
Ezek az ősi történetek-népmesék út-
mutatást, biztatást, erőt hordoznak, 
melyek által a mi életünk is rendben 
lesz, ha azokat megértjük, követjük. 
Nagy csodálattal tapasztaltam terá-
piáim során a  lélek fejlődés alaku-
lását, gyógyulását. Valóban csoda, 
ami egy olyan ember számára, aki 
a folyamatot komolyan veszi, része-
sülhet a  változás gyógyító hatásá-
ban.
A mese/történet feldolgozása ko-
moly problémák kezelésére (gyász-
feldolgozására, család rendszerhibás 
működésére, kamaszkori útkeresés-

re, közösség kovácsolásra, krízis-
helyzetek kezelésére, szülő- gyer-
mek kapcsolat erősítésére, a fiatalok 
életcéljának megtalálására, belső 
egyensúlyának megteremtésére, be-
tegség utáni lábadozás erősítésére 
stb.) alkalmas. Minden korosztály 
számára, de legfőképpen a  felnőt-
teknek színes, kreatív teret biztosít 
a problémáik enyhítésére.
A gyermekek érzékszervi tapaszta-
lások, játékos szituációk útján meg-
ismerik szellemi gyökereinket, az 
adott népcsoportra jellemző szoká-
sokat, múltjukat. A mese fejleszti az 
egymás iránti tiszteletet, önismere-
tet, empátiát, az érzelmek felismeré-
sének, kezelésének képességét, azaz 
az érzelmi intelligenciát. A résztve-
vő kreativitása, önmaga elfogadása, 
humora, önállósága, megbízhatósá-
ga, szépérzéke, bátorsága, alázata, 
kritikai gondolkodása, nyelvi kom-
petenciája erősíthető, fejleszthető 
a mesék feldolgozásán keresztül.
A mesékkel történő közös munka, 
csoportban is nagyon sok pozitív ha-
tással lehet a  csoporttagokra, mind 
saját felismeréseik útján, mind 

Nagy örömömre szolgál, hogy egy kis tájékoztatást nyújthatok 
a budakeszi lakosok számára a meseterápia sokoldalúságáról, 
hatékonyságáról.

a  csoportdinamika pozitív irányú 
erősítése szempontjából.
Az előbb említettek okán, van lehe-
tőség akár óvodai, akár iskolai vagy 
felnőtt közösségek erősítésére, konf-
liktusaik kezelésére, az egyén ki-
rekesztésének megelőzésére, vagy 
visszaintegrálása céljából többal-
kalmas csoportfoglalkozást tartani 
a „mesék vezetésével”.
Ha esetleg a  leírtak alapján, valaki-
nek az érdeklődését felkeltette a me-
sék terápiás világa, keressen biza-
lommal a  vanyineszilvi@freemail.hu 
e-mailen vagy a  +36 30 453 8918-as 
telefonszámon. Kiss Szilvia



Tizenhat éves barátság
Budakeszi és Westenholz testvérvárosi kapcsolata a Bu-
dakeszi Szépítő Egyesületnek köszönhetően már több 
mint húszéves múltra tekint vissza, idővel pedig ennek 
részesévé vált Budakeszi város egyik civil szervezete, 
a  Bojtár Népzenei Egyesület is. Történt ugyanis, hogy 
2007-ben az egyesület budakeszi gyerekek, fiatalok al-
kotta néptánccsoportja kiutazhatott a németeknél már 
hagyományos nemzetközi ifjúsági találkozóra (Interna-
tionale Jugendfestwoche Wewelsburg). Az Észak-Rajna-

Vesztfália tartományban rendezett fesztivál központi 
helyszíne Wewelsburg, amely történelmi események 
színtere is, mivel a kies környezetben magasló várkas-
tély a  II. világháború során a náci Németország egyik 
ideológiai központja volt. Ezért mintegy örök memen-
tóként és egyfajta bocsánatkérésképpen, békeközvetítő 
szándékkal indították útjára még 1953-ban az alapítók 
a nemzetközi fesztivált, amelyet kétévente megrendez-
nek. A főszervező, Paderborn városa, és a környező te-
lepülések – így Westenholz is – látják vendégül a világ 
minden pontjáról érkező vendégeket. A Bojtár táncosait 
és kísérőiket, a  tánccsoport alapítóit Menczinger Tibort 
és Andreát első látogatásukkor a  Volkstanzkreis Wes-
tenholz Egyesület tagjai szállásolták el, innentől datál-
ható a két együttes barátsága. Az akkor tizenéves, első 
generációs táncosoknak óriási élmény volt a kint töltött 
egy hét, ugyanis először állhattak nemzetközi színpa-
don, ráadásul megismerhették más nemzetek táncait: 
Skóciától kezdve, Lengyelországon át Törökországig. 

– Elég tudás volt akkor már a gyerekek lábában, hogy 
városunkat és az országot is méltón tudták képviselni. 
Budakeszi színpadairól egy nagy nemzetközi színpadra 
kerültek. Ezt ahhoz tudnám hasonlítani, mintha Buda-
pesten, az Operettszínház nagyszínpadán táncoltak vol-
na – idézte fel Menczinger Tibor. 
2007 után, szinte évente követték egymást a  látogatá-
sok. A  koronavírus-járvány miatt ugyan a  2020-as és 
a  2021-es év kimaradt, de a  testvérvárosi kapcsolatot 
napjainkban már a Bojtár tánccsoport harmadik gene-
rációja őrzi. Legutóbb, tavaly nyáron az egyesület elnö-
ke, Menczinger Péter és a művészeti vezető, Darabos Esz-
ter kíséretében utaztak ki a  fesztiválra, ahol a magyar 
folklórt képviselő táncosaink nagy sikert arattak.

Családias hangulatú vendéglátás
Az idei viszontlátásra október elején került sor. A Volks-
tanzkreis Westenholz kilenc tagja, 20-30 éves fiatalok 
− köztük testvérpárok − érkeztek látogatóba Budakeszi-
re, ahol négy élménydús napot tölthettek el. Mivel vá-
rosunkban nincs hagyománya hasonló fesztiválnak, így 
a Bojtár táncosai egy kisebb, családias hangulatú ven-
déglátást szerveztek nekik, és próbáltak mindent meg-
tenni annak érdekében, hogy viszonozzák azt a kitűnő 
vendégszeretetet, amit Németországban minden feszti-
vál alkalmával megtapasztaltak. Ehhez nagy segítséget 
jelentett Budakeszi Város Német Önkormányzata által 
biztosított kisbusz is, ami megkönnyítette a  csapatos, 
közös közlekedést.
Október első csütörtökén landolt a repülőgépük, utána 
egy rövid budapesti városnézés következett, megnézték 
a felújítás alatt lévő Citadellát, és a főváros látképét cso-
dálhatták a  Filozófusok kertjéből. A  hivatalos köszön-
tésre, közös vacsorára-borkóstolóra már Budakeszin 
került sor a Menczinger Borházban. Beszélgetéssel, ze-
nével, tánccal és játékkal.
A program tervezésekor ügyeltek arra, hogy a  főváros 
mellett Budakeszi látványosságait, de leginkább újdon-
ságait is megismerjék a német vendégek, hiszen a több-
ség járt már korábban Magyarországon. Ezért a pénteki 
nap teljes egészében városunkban telt: ellátogattak a há-
rom éve indult, és német nyelvű oktatással működő Wu-
disuliba, majd sétáltak a Vadasparkban. Útközben meg-
pihentek a Fő téri parkban a Westenholz testvérvárosi 
táblánál. Volt, aki örömmel adott hangot annak, úgy 
látja, Budakeszi sokat változott: míg az ő emlékeikben 
egy nagyváros melletti faluként élt Budakeszi, megdöb-
benve hallották, hogy ma már csaknem 16 ezren lakják.
A pénteki vacsorát Budakeszi Város Német Önkor-
mányzata jóvoltából a Gesztenyéskertben tölthették el, 
ahol dr. Győri Ottilia, Budakeszi Város polgármestere, 

Amikor magyar–német együtt járja a széki négyest

Westenholzi fiatalok látogatása 
BudakeszinEgy közös ifjúsági fesztivállal kezdődött minden 

2007-ben, de a mai napig megmaradt a Bojtár 
Népzenei Egyesület és Volkstanzkreis Westenholz 
közti barátság. Október elején ezúttal kilenc 
westenholzi fiatalt láttak vendégül a Bojtár táncosai 
Budakeszin. Az élményekben gazdag kirándulást 
egy közös táncházzal zárták.
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valamint Schrotti János, a Német Önkormányzat elnö-
ke köszöntötte a testvérvárosi vendégeket, míg a vendé-
gek részéről Laura Beine, a Volkstanzkreis Westenholz 
Egyesület vezetője továbbította a  delbrücki polgár-
mester jókívánságait. Az estre Hidas Mátyás, Budake-
szi díszpolgára, a Budakeszi Szépítő Egyesület elnöke 
is meghívást kapott, aki örömmel látta, hogy töretlen 
a két tánccsoport közti barátság. Hidas Mátyás volt az, 
aki a 2000-es évek közepén először felvetette: fiatalítani 
kellene a testvérvárosi kapcsolatot, és felajánlotta a Boj-
tár Népzenei Egyesület Budakeszi táncosainak, hogy ve-
gyenek részt a nagy nemzetközi fesztiválon. A döntése 
nemcsak akkor, most is visszaigazolást nyert.

Magyar táncház – közösen
A westenholzi fiatalok a  Bojtár péntek esti táncpróbá-
jába is bepillanthattak a  Széchenyi István Általános 
Iskola (SZIA) próbatermében. Másnap utaztak a Gyer-
mekvasúttal, felmentek a  János-hegyi kilátóba, jártak 
a Hősök terén, a Parlamentnél is. 
A fiatalok kimeríthetetlen energiáját bizonyítja, hogy 
érdeklődéssel várták a  gazdag program után az Erkel 
Ferenc Művelődési Központban megrendezett autenti-
kus magyar táncházat (Bojtár-Táncház). Hallani ugyan, 
már sokat hallottak róla, de maga a  táncház fogalma 
számukra ismeretlen volt. Most először ők is részesei le-
hettek az élménynek. Sokak szerint ez volt a négynapos 
kirándulás fénypontja, ahova a Bojtár tánccsoport egy-
kori, ma már többségében Budapesten élő tagjai is visz-
szatértek, és együtt idézték fel a régi közös élményeket.
A két nemzet alapvetően máshogy őrzi a saját folklór-
ját. A  német nemzetiségi néptánc a  mai napig „száj-
hagyomány” útján, anyáról lányra, apáról, fiúra terjed. 
Az a  fajta iskolarendszer és a  táncházmozgalom, ami 
Magyarországon kialakult, náluk nem ismert. 

Magyar néptáncot tanítani külföldieknek sosem egy-
szerű feladat. Mindezek ellenére a  lelkesedésen túl 
a westenholzi fiatalok valóban sikerrel vették az akadá-
lyokat: a gyimesi körtáncokkal, de a széki táncrenddel 
is megismerkedhettek. Zárásként − ami az éjszakából 
már a hajnalba is belecsúszott − a németek táncába is 
bekapcsolódtak a  magyarok. A  Bojtár táncosai együtt 
ropták a  „Pippi Langstrumpf”-ra (a Harisnyás Pippi 
című regényből készült film zenéje), amely a  westen-
holzi táncosok közkedvelt dala. A  táncok szünetében 
a  2007-ben bátortalan, sokszor kézzel-lábbal történő 
kommunikáció a mai napra folyamatos német vagy an-
gol nyelvű beszélgetésre cserélődött, mondhatni a tánc 
is segítheti a nyelvtanulást.
A vasárnapot közös lángosozással indították, majd dél-
előtt ellátogattak a  Tarkabarka/Kunterbunt óvodához, 
és megnézték az új Evangélikus templomot. Délután el-
jött a búcsú pillanata is. Ez mindig nehéz. Elhangzottak 
az útra engedő énekek is, bízva a következő találkozás-
ban…

Rutinszerűen állítottak meg a bu-
dakeszi járőrök 2023. október 
22-én késő este egy Fő utcán köz-
lekedő autót. A  17 éves sofőrt és 
a  kocsit is ellenőrizték. Így buk-
kantak a kalaptartón egy terepszí-
nű táskára, amelynek egyik zsebé-
ben drogfogyasztásra utaló anyag 
és eszköz volt: papírba csomagolt 
zöld növényi származék, valamint 
üvegpipa.
A fiatalember magáénak vallotta 
az illegális találatot, a  Budakeszi 

Rendőrőrs büntetőeljárást indított 
ellene.

Szolgálunk és védünk
Budakeszin, a Fő utca 57. előtt vonták intézkedés alá 
a fiatalembereket. Bódult vezetés és kábítószer birtoklás 
miatt indult ellenük eljárás.
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A gyermek és az igazság ta-
lálkozásának nagy élményét 
örökítette meg az író a  25 éve, 
1998-ban megjelent önéletrajzi 
regényében. A  gyermek főhős 
története a  Rákosi-diktatúra 
1951 nyara és 1956 forradalma 
közötti évekre eső lélekroncsoló 
világát mutatja be. A mű filmes 
adaptációját 2006-ban Erdőss 
Pál Budakeszi srácok címmel 
rendezte meg. 
„A Fodor Szanatórium történé-
seiben állandóan szerepet kap, 
mondhatni betüremkedik oda 
Budakeszi és az ország ötvenes 

évekbeli világa, tudatállapota. A rész és egész különös 
egybecsengései, ahogy ezt gyerekeszemmel és nyilado-
zó értelemmel látni és fölfogni lehetséges. Itt említjük 
meg, hogy ennek az alapjában elégikus hangoltságú 
műnek éppen ebből a sajátos aspektusból lehet és van 
is! rengeteg humora, bája. A gyermek kérdez, azokkal 
a szavakkal, amelyektől fél. Amikor a szavak mást jelen-
tenek, amikor eltakarnak és mégis lelepleznek. Amikor 
a felnőttek a kor követelményeinek megfelelőn csak il-
domosan hazudnak, akkor akar a nyelvet birtokba vevő 
gyermek hiteles igazságokat kicsikarni illetlen kér dé sei-
vel… A korszak, az ötvenes évek minden álsága plaszti-
kusan vetül elénk. A gyermek játszik, fél, kérdez, lelep-
lez: óhatatlanul is múltját kutatja.” (Nagy Gáspár, 1998)

KOVÁCS ISTVÁN: A gyermekkor tündöklete
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„A fekete hófelhő morogva bu-
kott át a János-hegyen, és meg-
állíthatatlanul bekebelezett 
mindent, ami az útjába került. 
A hideg levegő sivítva menekült 
előle, a  szúrós februári szél-
től megborzongtak a  Kálvária 
mentén álló vörösfenyők. 1924 
fogvacogtató telén az öreg Wim-
mer Marika néni felfelé bak-
tat a  budakeszi Kálvária-domb 
meredek oldalán. A  kápolnába 
igyekszik”… Az elsőkönyves bu-
dakeszi szerző regényében egy 
fiatal lány halálával kapcsolat-
ban próbálja kideríteni az igaz-

ságot két, a  fővárosból küldött nyomozó. Kutatásukat 
nem csupán a  helyiek gyanakvása nehezíti, hanem 
a  mindent elfedő havazás is. Adott egy izgalmas cím 
és egy remek tartalom, erős, kidolgozott, alapos a tör-
ténetfelépítés, pici humor és a megoldás elképesztően 
jó. A történet több érdekes szálon fut, külön öröm volt 
a beépített pici művészeti vagy politikai háttér. Tetszett 
a stílus és a hangulat, a kiválóan megrajzolt karakterek.

HIDAS BENCE: És mindent betemet a hó

Az elmúlt pár évben meg-
sokszorozódott a  ránk 
ömlő információk meny-
nyisége. Nap mint nap 
olvashatunk, hallhatunk 
rémes és borzongató hí-
reket, hihetetlen ténye-
ket, elképesztő felfede-
zéseket. Nagyon nehéz 
eldönteni, hogy minek és 
kinek higgyünk – hiszen 
mindenhez nem érthet 
az ember! De elsajátítha-
tunk olyan gondolkodási 
formákat, amelyek segíte-

nek megállapítani, hogy mi a hír és álhír, a tudomány 
és az áltudomány, a babona és a valódi összefüggés.
Egészen rövid fejezetek vannak benne, azon belül meg, 
mint az újságcikkek, kis dobozokban a  szöveg. Néhol 
szórakoztató, van benne teszt/találós kérdés, a könyv vé-
gén megoldókulccsal. Több témában nagyon egyetértet-
tem az íróval és volt olyan is, amiben meg nem. A könyv 
végén egyébként leírja, hogy neki sem kell mindent fel-
tétel nélkül elhinni, és nyugodtan olvassunk utána.

ANNEMARIE BON: Fake!

Igazi ínyencség lesz Jes-
sa Maxwell Aranykanál 
című kötete azoknak az 
olvasóknak, akik szere-
tik a  különböző főző-
műsorokat, versenyeket. 
Csodálatos sütemények, 
feszültséggel teli ver-
seny, csalások, gyilkos-
ság, emberek, akik nem 
azok, akiknek kiadják 
magukat. A  sütemé-
nyek, a  cukrászat fontos 
szerephez jut, ez egyér-
telmű. Megfogott a  lég-
kör, a Grafton-kastély, ez 

a különleges helyszín, ami hozta a hideglelős hangula-
tot. Aztán a verseny és a hat résztvevő, akik mind-mind 
különleges egyéniségek, no meg a két műsorvezető és 
egy komplett stáb, szóval bőven van lehetséges gyanúsí-
tott. Mindenkinek van valami titka, ráadásul a versenyt 
kezdetben a szabotázs tettei lengik körbe. A könyv vé-
géig nem lehet tudni, ki a gyilkos, ki az áldozat, maxi-
mum csak pár dolgot sejthetünk. Hát kell ennél több?

JESSA MAXWELL: Aranykanál

Olvasna valami jót?
Könyvtárunk friss 

beszerzéseit a QR kód 
beolvasá sával érheti el:
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Újra Cérnahangversenyek 
a KesziKultban
■ Számítottál arra, hogy ekkora sikerrel zárul a  covid 
óta először visszatérő sorozat első hangversenye?
Szalóczy Dóra: Csak remélni mertem. Egy új nemzedék 
vált azóta kisiskolássá, sok minden megváltozott. A nép-
szerű művésztanárokból álló „Melodika Project” volt 
a garanciája a sikernek.
■ Hogyan született a koncertek gondolata benned?
Sz. D.: Gyermekkorom „Mesélő Muzsika” sorozatán 
mindig ott ültem a Zeneakadémián. A játékos, interak-
tív koncerteket Lukin László tanár úr vezette, maradan-
dó élményt adva a gyerekközönségnek. Ez adta a min-
tát, ihletet 2010-ben, amikor a Budakeszi és Kistérségi 
kultúra és zenei művelődés elősegítésére zenei, családi 
hangversenysorozatot szerveztem. Az előadások hosszú 
éveken át több száz gyereknek és szüleiknek adtak já-
tékos, interaktív tanulást, találkozást a  komolyzenével, 
népzenével, jazz-zel. A koncertek sikerét nagyszerű, ne-
ves művészek, gondosan válogatott műsorok, valamint 

a  közös éneklések adják. Mindez a  Cérnahangverseny 
Közhasznú Ala pít vány keretein belül folyik és hozzájá-
rul a budakeszi zenei kultúrmisszió terjesztéséhez.
■ Régóta tanítasz a Prohászka Ottokár Katolikus Gim-
náziumban, a  Széchenyi István Általános Iskola éne-
kes osztályaiban és néhány éve a Czövek Erna Alapfokú 
Művészeti Iskolában is. 2019-ben Budakeszi Oktatási 
Díjban részesültél. Mit jelent neked a zenetanítás?
Sz. D.: Szenvedélyesen szeretem a szakmámat. Kodály 
Zoltánnal együtt vallom: „...utóvégre lehet élni zene nél-
kül is. A sivatagon is vezet út. De mi akik azon fáradozunk, 
hogy minden gyermek kezébe kapja a jó zene kulcsát s vele 

a rossz elleni talizmánt azt akarjuk, ne úgy járja végig éle-
te útját, mintha sivatagon menne át, hanem virágos réte-
ken…”
■ Miért tartod fontosnak, hogy a zenei, művészeti neve-
lést a hangverseny élmény is teljesebbé tegye?
Sz. D.: Az iskolai ének-zene oktatás megalapozza a gye-
rekek zenei ismereteit, de legfőbb célja kapaszkodót, 
örömforrást, ha kell, gyógyírt adni. A zene nagyon fon-
tos eszköze a  harmonikus személyiségfejlesztésnek. 
Ez független attól, hogy kinek milyen zenei képesség 
adatott. A kórusban való éneklés, vagyis a művészettel 
való személyes, alkotó kapcsolat egy életre szólóan meg-
határozhatja a zenéhez való viszonyunkat. A hangverse-
nyeken pedig a művészi alkotás befogadása, az élmény, 
amiben részesülnek a hallgatók. Ezt segítik a gyerekek 
számára azok a magyarázatok, amelyekkel az alkotáso-
kat közelebb tudjuk vinni hozzájuk. Nem elhanyagolha-
tó, hogy a Cérnahangversenyek igazi családi programok 
is, ahol a  családok, generációk együtt élvezhetik az el-
hangzó műveket. Ezért is írtam ki, hogy: kb. 6–99 éves 
korig ajánlom. Nem a kisgyerekek szoktak dönteni arról, 
hogy milyen programon vesznek részt, hanem a szülők 
igényességén múlik, hogy mennyire fontos nekik a gyer-
mekük művészi élménnyel való gazdagítása.
■ Mi várható a november 11-i folytatásban? Kik lesznek 
a vendégművészek?
Sz. D.: A jazz, az improvizáció színes, különleges világá-
ban, stílusaiban fogunk barangolni Urbán Orsolya jazz 
énekesnővel és zenekarával.
■ Vannak már terveid a tavaszi előadásokra?
Sz. D.: Hála Istennek, művészekből nincs hiány. Akik 
évekkel ezelőtt vendégei voltak a sorozatnak boldogan 
visszatérnek hozzánk. Csak egy kis ízelítő további ter-
veimből: „muzsikáló háztartás”, hangszercsoportok, 
szólóhangszerek bemutatkozása, témákra épített elő-
adások pld: állatok a zenében, vagy Weöres Sándor és 
a  zene, ritmus, népzenei bemutatók, ifjú tehetségek 
koncertje, jazz mesék, táncok a zenében és remélem, 
kis színpadi művek is sorra kerülhetnek majd. Örül-
nék, ha kisebb-nagyobb iskolai csoportok, baráti kö-
zösségek, nagycsoportos óvodások is látogatnák az elő-
adásokat. Számukra a vendéglátó KesziKult csoportos 
kedvezményt biztosít.
Szeretném köszönetemet kifejezni ’Sigmond Bertalan 
igazgató úrnak a befogadásért, biztatásért, és az ott dol-
gozó kollégáknak a  szervezésért, a  gyönyörű plakáto-
kért, Muzsikás „Újesztendőt” kívánok a koncertévadra.

Október 21-én szombat délelőtt a közönség óriási 
ovációjával ért véget a Cérnahangverseny családi 
koncertsorozat első előadása a KesziKult nagyter-
mében. Szalóczy Dóra ének-zene tanárral, karveze-
tővel beszélgetek, aki a hang versenyek megálmo-
dója, elindítója itt Budakeszin, egyben a program 
összeállítója, műsorvezetője.
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2023. NOVEMBERI PROGRAMOK A GENERÁCIÓK HÁZÁBAN  
2092 BUDAKESZI, ERDŐ UTCA 83. TEL: 06 23 451 279  

SZENT ANDRÁS HAVA 
 

2. CSÜTÖRTÖK 10:00 
14.30 

TÜNDÉREK KONYHÁJA: VARIÁCIÓK SÜTŐTÖKRE, NARANCSRA 
 

3. PÉNTEK 10.00 MANDALA SZÍNEZÉS 
6. HÉTFŐ   9:00 

10.00 
14.00 

GERINCTORNA ORBÁN DÓRÁVAL – 1000 FT /ALKALOM 
TÚRÁZZUNK KÖNNYEDÉN: SZABADTÉRI KIRÁNDULÁS 
FILMKLUB: HUBIE, A HALLOWEEN HŐSE- amerikai vígjáték- 103’ 

7. KEDD 10.00 
14.00 
14.30 
16.00 

PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK 
KÖNYVKLUB: IRVIN  D. YALOM -MARILYN YALOM: HALÁLRÓL ÉS ÉLETRŐL 
A VILÁG LEGSZEBB KÖRTÁNCAI – tartja: SALI MAGDI 
SZÁMÍTÓGÉPES TANFOLYAM IDŐSEKNEK-előzetes regisztrációhoz kötött 

8. SZERDA 10.00 
10.00 
13.30 
15.00 

TORNA ÉS NYÚJTÁS 
HOGYAN ÉLJÜNK JÓL AKÁR 100 ÉVIG IS? 2.RÉSZ 
DALOLNI TÁMADT KEDVÜNK - közös éneklés – tartja: Krizsán Edit 
KREATÍV ALKOTÓKÖR SZAKÁCSI ÉVA VEZETÉSÉVEL 

9. CSÜTÖRTÖK 10.00 
14.00 

ACTIVITY – PARTI 
 

10. PÉNTEK 10.00 FURFANGOS REJTVÉNYEK: REJTVÉNYFEJTŐK DÉLELŐTTJE 
13. HÉTFŐ   9.00 

10.00 
10.00 
14.00 

GERINCTORNA ORBÁN DÓRÁVAL – 1000 FT /ALKALOM 
KVÍZ- DÉLELŐTT 
TÚRÁZZUNK KÖNNYEDÉN: SZABADTÉRI KIRÁNDULÁS 
FILMKLUB: FÖLDRE SZÁLLT BOSZORKÁNY –amerikai romantikus vígjáték 102’

14. KEDD 10.00 
14.00 
14.30 
16.00 

PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK 
B(IRODALMI) LÉPEGETŐ: GENERÁCIÓK TALÁLKOZÁSA AZ IRODALMI MŰVEKEN KERESZTÜL 
A VILÁG LEGSZEBB KÖRTÁNCAI – tartja: SALI MAGDI 
SZÁMÍTÓGÉPES TANFOLYAM IDŐSEKNEK-előzetes regisztrációhoz kötött 

15. SZERDA 10.00 
11.00 
13.30 
15.00 

TORNA ÉS NYÚJTÁS 
BINGÓ 
DALOLNI TÁMADT KEDVÜNK - közös éneklés – tartja: Krizsán Edit 
OLAJFESTÉS SZAKÁCSI ÉVA VEZETÉSÉVEL – 3000 FT/ALKALOM 

16. CSÜTÖRTÖK 10.00 
14.00 

ORSZÁG-VÁROS VETÉLKEDŐ 
 

17. PÉNTEK   9.00 
10.00 

LÁTÁSJAVÍTÓ TORNA NÉMET ZSUZSA VEZETÉSÉVEL 
DR FEHÉR GYÖRGY ELŐADÁSA: BRETAGNE 

20. HÉTFŐ 10.00 TÚRÁZZUNK KÖNNYEDÉN: SZABADTÉRI KIRÁNDULÁS 
21. KEDD  10.00 

 14.30 
PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK 
A VILÁG LEGSZEBB KÖRTÁNCAI- tartja: SALI MAGDI 

22. SZERDA 10:00 
13:30 
15.00 

TORNA ÉS NYÚJTÁS 
DALOLNI TÁMADT KEDVÜNK - közös éneklés – tartja: Krizsán Edit 
KREATÍV ALKOTÓKÖR SZAKÁCSI ÉVA VEZETÉSÉVEL 

23. CSÜTÖRTÖK 
  

10:00 
14.00 

DECOUPAGE DÉLELŐTT – ADVENTRE KÉSZÜLÜNK 
 

24. PÉNTEK 10:00 INDIA, NEPÁL: MOLNÁR EDIT JUDIT ELŐADÁSA 
27. HÉTFŐ   9.00 

10:00 
14:00 

GERINCTORNA ORBÁN DÓRÁVAL – 1000 FT /ALKALOM 
TÚRÁZZUNK KÖNNYEDÉN: SZABADTÉRI KIRÁNDULÁS 
FILMKLUB: BAKANCSLISTA -amerikai kalandfilm 97’ 

28. KEDD 10:00 
14.30 

PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK 
A VILÁG LEGSZEBB KÖRTÁNCAI – tartja: SALI MAGDI 

29. SZERDA 10:00 
13.30 
15.00 

TORNA ÉS NYÚJTÁS 
DALOLNI TÁMADT KEDVÜNK - közös éneklés – tartja: Krizsán Edit 
OLAJFESTÉS SZAKÁCSI ÉVA VEZETÉSÉVEL – 3000 FT/ALKALOM 

30. CSÜTÖRTÖK 10:00 
14.00  

A változtatás jogát fenntartjuk! További információ: ino@budakeszihid.hu Facebook: Generációk 
háza – Budakeszi 

 

 

2023. NOVEMBERI PROGRAMOK A GENERÁCIÓK HÁZÁBAN  
2092 BUDAKESZI, ERDŐ UTCA 83. TEL: 06 23 451 279  

SZENT ANDRÁS HAVA 
 

2. CSÜTÖRTÖK 10:00 
14.30 

TÜNDÉREK KONYHÁJA: VARIÁCIÓK SÜTŐTÖKRE, NARANCSRA 
 

3. PÉNTEK 10.00 MANDALA SZÍNEZÉS 
6. HÉTFŐ   9:00 

10.00 
14.00 

GERINCTORNA ORBÁN DÓRÁVAL – 1000 FT /ALKALOM 
TÚRÁZZUNK KÖNNYEDÉN: SZABADTÉRI KIRÁNDULÁS 
FILMKLUB: HUBIE, A HALLOWEEN HŐSE- amerikai vígjáték- 103’ 

7. KEDD 10.00 
14.00 
14.30 
16.00 

PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK 
KÖNYVKLUB: IRVIN  D. YALOM -MARILYN YALOM: HALÁLRÓL ÉS ÉLETRŐL 
A VILÁG LEGSZEBB KÖRTÁNCAI – tartja: SALI MAGDI 
SZÁMÍTÓGÉPES TANFOLYAM IDŐSEKNEK-előzetes regisztrációhoz kötött 

8. SZERDA 10.00 
10.00 
13.30 
15.00 

TORNA ÉS NYÚJTÁS 
HOGYAN ÉLJÜNK JÓL AKÁR 100 ÉVIG IS? 2.RÉSZ 
DALOLNI TÁMADT KEDVÜNK - közös éneklés – tartja: Krizsán Edit 
KREATÍV ALKOTÓKÖR SZAKÁCSI ÉVA VEZETÉSÉVEL 

9. CSÜTÖRTÖK 10.00 
14.00 

ACTIVITY – PARTI 
 

10. PÉNTEK 10.00 FURFANGOS REJTVÉNYEK: REJTVÉNYFEJTŐK DÉLELŐTTJE 
13. HÉTFŐ   9.00 

10.00 
10.00 
14.00 

GERINCTORNA ORBÁN DÓRÁVAL – 1000 FT /ALKALOM 
KVÍZ- DÉLELŐTT 
TÚRÁZZUNK KÖNNYEDÉN: SZABADTÉRI KIRÁNDULÁS 
FILMKLUB: FÖLDRE SZÁLLT BOSZORKÁNY –amerikai romantikus vígjáték 102’

14. KEDD 10.00 
14.00 
14.30 
16.00 

PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK 
B(IRODALMI) LÉPEGETŐ: GENERÁCIÓK TALÁLKOZÁSA AZ IRODALMI MŰVEKEN KERESZTÜL 
A VILÁG LEGSZEBB KÖRTÁNCAI – tartja: SALI MAGDI 
SZÁMÍTÓGÉPES TANFOLYAM IDŐSEKNEK-előzetes regisztrációhoz kötött 

15. SZERDA 10.00 
11.00 
13.30 
15.00 

TORNA ÉS NYÚJTÁS 
BINGÓ 
DALOLNI TÁMADT KEDVÜNK - közös éneklés – tartja: Krizsán Edit 
OLAJFESTÉS SZAKÁCSI ÉVA VEZETÉSÉVEL – 3000 FT/ALKALOM 

16. CSÜTÖRTÖK 10.00 
14.00 

ORSZÁG-VÁROS VETÉLKEDŐ 
 

17. PÉNTEK   9.00 
10.00 

LÁTÁSJAVÍTÓ TORNA NÉMET ZSUZSA VEZETÉSÉVEL 
DR FEHÉR GYÖRGY ELŐADÁSA: BRETAGNE 

20. HÉTFŐ 10.00 TÚRÁZZUNK KÖNNYEDÉN: SZABADTÉRI KIRÁNDULÁS 
21. KEDD  10.00 

 14.30 
PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK 
A VILÁG LEGSZEBB KÖRTÁNCAI- tartja: SALI MAGDI 

22. SZERDA 10:00 
13:30 
15.00 

TORNA ÉS NYÚJTÁS 
DALOLNI TÁMADT KEDVÜNK - közös éneklés – tartja: Krizsán Edit 
KREATÍV ALKOTÓKÖR SZAKÁCSI ÉVA VEZETÉSÉVEL 

23. CSÜTÖRTÖK 
  

10:00 
14.00 

DECOUPAGE DÉLELŐTT – ADVENTRE KÉSZÜLÜNK 
 

24. PÉNTEK 10:00 INDIA, NEPÁL: MOLNÁR EDIT JUDIT ELŐADÁSA 
27. HÉTFŐ   9.00 

10:00 
14:00 

GERINCTORNA ORBÁN DÓRÁVAL – 1000 FT /ALKALOM 
TÚRÁZZUNK KÖNNYEDÉN: SZABADTÉRI KIRÁNDULÁS 
FILMKLUB: BAKANCSLISTA -amerikai kalandfilm 97’ 

28. KEDD 10:00 
14.30 

PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK 
A VILÁG LEGSZEBB KÖRTÁNCAI – tartja: SALI MAGDI 

29. SZERDA 10:00 
13.30 
15.00 

TORNA ÉS NYÚJTÁS 
DALOLNI TÁMADT KEDVÜNK - közös éneklés – tartja: Krizsán Edit 
OLAJFESTÉS SZAKÁCSI ÉVA VEZETÉSÉVEL – 3000 FT/ALKALOM 

30. CSÜTÖRTÖK 10:00 
14.00  

A változtatás jogát fenntartjuk! További információ: ino@budakeszihid.hu Facebook: Generációk 
háza – Budakeszi 
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A Bede Anna Élő Hit Alapítvány a 
fiatalok támogatására közleménye
Kedves Támogatóink!

A Bede Anna Élő Hit Alapítvány minden évben karácsony-
kor segíti a Prohászka Ottokár Katolikus Gimnáziumban 
tanuló rászoruló gyermekeket anyagi támogatás formájá-
ban. Így őrzi Anna sokgyermekes családja kislányuk em-
lékét, aki ebbe a  gimnáziumba járt volna, ha 1994-ben, 
11 éves korában nem lett volna gázolás áldozata.
Köszönjük a  nagylelkű adományozóknak, hogy a  Bede 
Anna Élő Hit Alapítvány az elmúlt évben 827 000 forint-
tal tudta gazdagabbá tenni 29 pályázó diák karácsonyát. 
Ez elsősorban azoknak köszönhető, akik nagylelkű ado-
mányaikkal, vagy az 1%-ról való rendelkezéssel hozzá-
járultak a családok öröméhez. 
Az alapítvány a  kapott adományokat teljes körűen szét-
osztja, a működési költséget a kuratórium fedezi.
Ez évben is kérjük azokat, akik szívesen járulnak hozzá 
rászoruló tanulók karácsonyának szebbé tételéhez, támo-
gassák alapítványunkat.

Az alapítvány számlaszáma: 11742348-20022253 (Buda-
keszi OTP) • Címe: Budakeszi, Barackvirág u. 35.

Alapítványunk közhasznú, fogadhatjuk  
a jövedelemadó 1%-át. Adószámunk: 18674310-1-13

Köszönettel:
az alapítók: dr. Bede Antal és Bakács Bernadett

MEGHÍVÓ

A Viadal Sport Egyesület 
közleménye

Tisztelt Támogató Családok!
Kedves Sportbarátaink!  
Tisztelt Támogatóink!

Szívből köszönjük a  személyi jövedelemadójuk 1%-ának 
felajánlását!

A Viadal Sport Egyesület (adószám: 19171621-1-13) tiszte-
lettel köszönetet mond minden adakozó támogatójának 
a  2022. évi személyi jövedelemadó 1%-ának felajánlásá-
ért. Nagy öröm egyesületünk számára, hogy megtiszteltek 
nagylelkű adományaikkal. Egyesületünk működéséhez 
nélkülözhetetlen ez a támogató lehetőség.
A beérkezett összeg felhasználásáról a közgyűlés döntött.
Sportbarátaink felajánlását a gyermekek díjazására és tá-
mogatására, természetvédelmi és sport programjainkra, 
versenyzőink nevezési díjaira, parkoló-díj kifizetésére, 
szövetségi tagdíjakra fordítjuk.
Hálásan köszönjük, hogy egyesületünket megajándékoz-
ták anyagi és erkölcsi támogatásukkal!

Budakeszi, 2023. október 11.

Tisztelettel:
a Viadal Sport Egyesület vezetősége

Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete

2023. november 15-én, szerdán 18 órakor

közmeghallgatást
tart az Erkel Ferenc Művelődési Központban

(Budakeszi, Fő utca 108.).

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 54. §-a szerint  
Budakeszi lakossága és a helyben érdekelt szervezetek képviselői szóban és írásban 

 a helyi közügyeket érintő javaslatokat fogalmazhatnak meg, kérdéseket tehetnek fel.  
Az elhangzott javaslatra, kérdésre a közmeghallgatáson, vagy legkésőbb tizenöt napon belül  

választ kell adni. Előzetesen írásban is feltehetik kérdéseiket  
a kozmeghallgatas@budakeszi.hu email címen.

Tisztelettel várjuk Budakeszi lakosságát és a helyi szervezetek képviselőit!

Budakeszi, 2023. október 30.

Tisztelettel:

dr. Győri Ottilia sk.
Budakeszi Város polgármestere



(2) A rendelet alkalmazása szempontjából üzemképtelen jár-
műnek minősül a  hatósági engedéllyel vagy jelzéssel nem 
rendelkező olyan jármű, amely egyébként közúti forgalom-
ban csak ilyen engedéllyel és jelzéssel vehet részt vagy amely 
műszaki állapotánál fogva közúti közlekedésre alkalmatlan.
4. § (1) Közterületen a  tevékenység megkezdése előtt leg-
alább 48 órával korábban megtett írásbeli bejelentés alapján, 
közterület-használati engedély nélkül végezhető az alábbi te-
vékenység:
a) közút és járda építésével, javításával, fenntartásával kap-
csolatban a közút, járda területének elfoglalása;
b) az úttartozékok és a közúti közlekedés irányításának célját 
szolgáló berendezések elhelyezése;
c) a magánszemély által a saját tulajdonában álló ingatlan-
hoz kapcsolódó tevékenységhez igényelt, építési törmelék, 
háztartási hulladék gyűjtésére és elszállítására szolgáló, leg-
feljebb 9 m3 űrtartalmú konténer évente legfeljebb egy alka-
lommal 48 órára történő ideiglenes elhelyezése.
(2) Közterületen bejelentés alapján, közterület-használati 
engedély nélkül végezhető a  hírközlési- és közművezeték, 
berendezés sürgős beavatkozást igénylő hibaelhárítása érde-
kében végzett munkálat.
(3) A  közterületet bejelentés alapján, közterület-használati 
engedély nélkül használhatja:
a) Budakeszi Város Német Önkormányzata,
b) Budakeszi Város Önkormányzata és intézményei,
c) Budakeszi Városfejlesztési és Városüzemeltetési Kft.,
d) Budakörnyéki Önkormányzati Társulás intézményei,
e) Erkel Ferenc Művelődési Központ Nonprofit Korlátolt Fe-
lelősségű Társaság.
5. § (1) Nem adható közterület-használati engedély
a) tömegközlekedési járművek megállóira vonatkozóan, ki-
véve, ha a  közterület igénybevétele az utasforgalom célját 
vagy az utasok ellátását, tájékoztatását szolgálja;
b) olyan járdaszakaszra, ahol a  tervezett létesítmény vagy 
az elhelyezni kívánt berendezés a gyalogos közlekedést, az 
úttestre lépő gyalogos észlelését vagy a  gyalogosforgalmat 
szükségtelenül akadályozná vagy indokolatlanul elterelné;
c) személygépkocsi, tehergépkocsi, autóbusz, lakóautó, lakó-
kocsi, valamint (fél)pótkocsi tárolására;
d) zöldterületre, amennyiben a tervezett közterület-haszná-
lat az ott levő növényállományt valószínűsíthetően maradan-
dóan károsítaná és a  helyreállítása nem lehetséges, kivéve 
a közmű javításához, létesítéséhez, fenntartásához nélkülöz-
hetetlen munkálatot;
e) közterületen nem árusítható termék forgalmazásához;
f) szeszesital árusítására az eseti rendezvények kivételével.
(2) Nem adható közterület-használati engedély, ha
a) a  kérelmezőnek közterület-használati díjtartozása van 
vagy a korábban megkötött részletfizetési megállapodásban 
rögzített részletek megfizetésével 30 napot meghaladó kése-
delembe esik;
b) a kérelmező a kérelem benyújtását megelőző egy évben 
legalább két alkalommal közterület-használati engedély nél-
kül vagy attól eltérően használt közterületet;
c) a kérelmezőnek a kérelem benyújtását megelőző egy éven 
belül a közterület-használati engedélyét szabálytalan közte-28
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Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
20/2023. (IX. 28.) önkormányzati rendelete • Hatályos: 2023. 09. 29.

A közterület-használat általános 
rendjéről

Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testüle-
te az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatá-
rozott eredeti jogalkotói hatáskörében, a Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. tör-
vény. 13. § (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott fel-
adatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. A rendelet hatálya
1. § A rendelet hatálya kiterjed arra a természetes személyre, 
valamint jogi személyre és jogi személyiséggel nem rendel-
kező szervezetre, aki Budakeszi Város közigazgatási terüle-
tén belül a  Budakeszi Város Önkormányzata tulajdonában 
álló és az ingatlan-nyilvántartásban közterületként nyilván-
tartott földterületet, illetve földrészlet közhasználatra átadott 
részét használja.
2. A közterület rendeltetésétől eltérő célú használatának sza-
bályai
2. § (1) A közterület rendeltetéstől eltérő használatához köz-
terület-használati engedély szükséges.
(2) Közterület-használati engedély birtokában végezhető te-
vékenységek:
a) a kereskedelmi, szolgáltatási és reklámozási célú tevékeny-
séghez kapcsolódóan különösen
aa) a  közterület kereskedelmi, vendéglátóipari hasznosítá-
sához, üzlethelyiséghez kapcsolódóan kialakított ideiglenes 
vagy idényjellegű vendéglátóterasz kialakítása,
ab) árusító pavilon létesítése,
ac) alkalmi jellegű közterületi árusítás, ideértve a legfeljebb 
2 m2 területen folytatható kézből történő árusítás,
ad) idényjellegű fenyőfa-, zöldség- és gyümölcsárusítás,
ae) csomagautomata elhelyezése;
b) építési, felújítási, karbantartási, bontási, szállítási, rakodá-
si munkálathoz kapcsolódóan különösen
ba) építési törmelék, egyéb háztartási hulladék gyűjtésére és 
elszállítására szolgáló konténer elhelyezése,
bb) építési munkával kapcsolatos állvány, valamint építő-
anyag tárolása úttesten vagy járdán, valamint közterületen;
c) közérdekből, közcéllal elhelyezett építményhez, létesít-
ményhez, berendezéshez kapcsolódóan különösen
ca) érítés ellenében végzett közösségi közlekedés és annak 
kiszolgálása céljára szolgáló terület kialakítása, létesítmény 
építése, használata;
cb) köztisztasággal kapcsolatos építmény és berendezés el-
helyezése;
d) közcélú és magáncélú várakozási terület kialakítása, hasz-
nálata;
e) közterület reklám célú hasznosítása
f) rendezvény tartása.
3. § (1) Közterület-használati engedélyt kell beszerezni 
üzemképtelen jármű 10 napot meghaladó – főútvonalat és 
tömegközlekedési útvonalat nem érintő, kizárólag mellékút-
vonalon történő – tárolása esetén legfeljebb 20 napra.
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rület-használat vagy díjfizetési hátralék miatt visszavonták;
d) a kérelmező közigazgatási bírság kiszabása esetén a köz-
igazgatási bírság összegét nem fizette meg;
e) a közterület-használat a környezetre káros hatással lenne, 
a  közbiztonságot, a  közegészséget veszélyeztetné vagy köz-
erkölcsbe ütközne;
f) a közterület-használat a közterület rendeltetésszerű hasz-
nálatának indokolatlan mértékű zavarásával járna;
g) a kérelmezőnek lejárt helyi adótartozása van.
(3) Nem adható közterület-használati engedély önkormány-
zati érdekre tekintettel.
(4) Közterületen nem helyezhető el
a) a jármű- és gyalogos közlekedést akadályozó, veszélyeztető 
tárgy;
b) kő, betontömb, karó, oszlop vagy bója;
c) komposzt tárolására szolgáló edény;
d) eladásra kínált jármű,
e) a közúti közlekedésben való részvételre láthatóan képtelen 
jármű.
(5) A közterület – különös tekintettel az ingatlan előtti utca-
frontra – nem keríthető el.
6. § (1) A közterület-használati engedély kiadására irányuló 
eljárásban az önkormányzat közterület-használati engedély 
kiadása helyett az ügyféllel írásban hatósági szerződést köt-
het.
(2) A közterület-használat engedélyezésére hatósági szerző-
désben kerülhet sor, ha
a) a közterületen folytatni kívánt tevékenység jellegére,
b) a használni kívánt terület nagyságára vagy
c) a  használat tervezett időtartamára tekintettel a  rendelet-
ben foglaltaktól eltérő, illetve további feltételek meghatáro-
zása szükséges.
(3) Hatósági szerződés megkötésére akkor van lehetőség, ha 
a közterület-használat
a) a közérdek sérelme és a szomszédos közterületek haszná-
latának akadályozása, harmadik fél sérelme nélkül megvaló-
sítható, valamint
b) településrendezési szempontokat nem sért.

3. Kérelem
7. § (1) A közterület-használati engedély iránti kérelmet az 1. 
melléklet szerinti formanyomtatványon kell benyújtani.
(2) A közterület-használat bejelentését a 2. melléklet szerinti 
formanyomtatványon kell benyújtani.
8. § (1) A közterület-használat bejelentéséhez csatolni kell:
a) a  meghatalmazást, ha a  kérelmező helyett meghatalma-
zott jár el;
b) a használni kívánt közterületre vonatkozó helyszínrajzot, 
feltüntetve rajta az igényelt közterületet, a környező utcákat, 
az épület homlokzati falától és a járda szélétől való távolságát, 
továbbá terasz esetén az üzlet bejáratától való távolságot.
(2) A közterület-használati engedély iránti kérelemhez az (1) 
bekezdésben foglaltakon túl csatolni kell:
a) a közútkezelői és a tulajdonosi hozzájárulást;
b) a  közterületen folytatni kívánt tevékenység gyakorlására 
jogosító, nyilvántartásba vételt igazoló okirat másolatát;
c) az elhelyezni kívánt létesítmény műszaki leírását és ter-
veit.
d) építési engedélyhez kötött építmény vagy építési munká-
lattal összefüggő közterület-használat esetében az építésügyi 
hatósági engedélyt vagy a munkavégzésre jogosító engedélyt;
e) úttest és járda igénybevétele esetén a  helyszínrajzon túl 
a jóváhagyott forgalomtechnikai tervet;
f) a  településkép védelméről szóló önkormányzati rendelet 
alapján településképi bejelentési eljárás lefolytatásához kö-
tött tevékenység esetén az eljárásban hozott döntést.

9. § A közterület-használati engedély iránti kérelem beadása 
a közterület-használat megkezdésére nem jogosít.

4. Eljárási szabályok
10. § (1) A közterület-használattal kapcsolatos önkormányza-
ti hatósági eljárásokban első fokon átruházott hatáskörben 
a jegyző jár el.
(2) A  közterület-használati engedély esetén az ügyintézési 
határidő 30 nap.
11. § A közterület-használat bejelentését a jegyző a bejelentő 
lap záradékolásával tudomásul veszi.
12. § A közterület-használat engedélyezése során – szükség 
esetén – figyelembe kell venni
a) a főépítész véleményét,
b) a közútkezelő hozzájárulását, illetve
c) az ügy elbírálása szempontjából érintett szakértő szak-
véleményét,
d) a rendőrség véleményét.
13. § A közterület-használati engedélynek tartalmaznia kell:
a) a kérelmező nevét és állandó lakóhelyének, székhelyének 
vagy telephelyének címét,
b) a közterület-használat célját és időtartamát,
c) a  közterület-használat helyének, területnagyságának, 
módjának és feltételeinek pontos meghatározását,
d) az engedélyezési eljárásban közreműködő szakértő szak-
véleményében foglalt előírást,
e) közterület-használati díjfizetési kötelezettség esetén a díj 
mértékét és megfizetésének módját,
f) a közterület folyamatos tisztántartásának, valamint a köz-
területi létesítmény karbantartásának és a  közterület-hasz-
nálat folytán előállt rongálásnak a használó saját költségén 
történő helyreállítási kötelezettségét,
g) a közterület-használati engedélytől eltérő közterület-hasz-
nálat következményeire való figyelmeztetést,
h) a  közterület-használat megszüntetésének lehetőségéről 
szóló tájékoztatást, valamint a  közterület-használati enge-
dély visszavonására való figyelmeztetést,
i) a  közterület-használati engedély megszűnése esetére az 
eredeti állapot helyreállítására vonatkozó kötelezettséget,
j) a jogorvoslat igénybevételével kapcsolatos tájékoztatást.
14. § (1) Közterület-használati engedély kizárólag meghatáro-
zott időtartamra vagy meghatározott feltétel bekövetkeztéig, 
legfeljebb 1 évre adható.
(2) A  közterület-használó a  közterület-használati engedély-
ben foglalt időtartam elteltét, feltétel bekövetkeztét követően 
köteles a közterület-használatát minden kártalanítási és cse-
reterület biztosítására irányuló igény nélkül haladéktalanul 
megszüntetni, valamint a  közterület eredeti állapotát saját 
költségén helyreállítani.
15. § A közterület-használat közérdekből bármikor megszün-
tethető.

5. Díjfizetés
16. § (1) A  közterület rendeltetéstől eltérő használatért a  3. 
melléklet szerinti díjtáblázat alapján megállapított közterü-
let-használati díjat kell fizetni.
(2) Amennyiben a kérelmező a közterület-használati enge-
délyt a kérelem benyújtását követő 15 napon belüli kezdő idő-
ponttal kéri, a 3. melléklet szerinti díj 125 %-a fizetendő.
(3) A közterület-használati díj megállapításánál
a) minden megkezdett napot egész napnak,
b) minden töredék-négyzetmétert felfelé kerekítve egész 
négyzetméternek kell tekinteni.
17. § (1) A közterület-használati díj kérelemre mérsékelhető, 
így különösen amennyiben a  közterület használatára kö-
zösségi vagy jótékonysági célú tevékenység végzése céljából 



7. Záró rendelkezések
21. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
22. § (1) Hatályát veszti a forgalmat akadályozó járművek el-
szállításáról szóló 35/1993. sz. rendelet.
(2) Hatályát veszti a közterület-használat általános rendjéről, 
engedélyezéséről szóló 20/2004. (IV. 22.) önkormányzati 
rendelet.

IDŐSEK GONDOZÁSÁT VÁLLALJUK
Idősek bármilyen gondozását vállaljuk A–Z-ig.  
Szeretetben és békességben, egészségben és 

betegségben.
Egy szeretetben, boldogságban két kisgyermeket 

nevelő fiatal házaspár vagyunk, akik olyan idős hölgyet 
vagy urat keresünk, akit szeretettel gondoznánk akár 

szerződéssel, ottlakással is.
Hívja bizalommal Attilát a következő telefonszámon: 

Telefon: +36 20 268 7323

■ Alapító: Budakeszi Város Önkormányzata, 2092 Budakeszi, Fő u. 179., telefon: +36 (23) 535-710, hon-
lap: www.hirmondo.budakeszi.hu ■ Lapkiadó: Budakeszi Városfejlesztési és Városüzemeltetési Kft., 
2092 Buda keszi, Fő u. 179., telefon: +36 (23) 451-305 ■ Felelős szerkesztő: Sükösd Levente ■ Szerkesz-
tőség: kommuni kacio.budakeszi@gmail.com ■ Hir detés felvétel: hirmondo.budakeszi@gmail.com, 

Egyed Emma, telefon: +36 (23) 451-305 ■ Lapzárta: minden hónap 15-én ■ Nyomdai munkák: Paletta Press Kft., 2092 Budakeszi, Szőlőskert 
u. 19., telefon: +36 (23) 451-959 ■ Megjelenik 6500 példányban ■ ISSN 1586-2704 ■ A kiadó nem vállal felelősséget a hirdetés tartalmáért és 
az abban közölt adatok helyességéért. Hirdetéseket nem őrzünk meg és nem adunk vissza. A hirdető a megjelenéskor kijelenti, hogy hirdetésének 
tartalma nem ütközik a jó erkölcsbe és jogszabályokba. Ha ettől eltér, vállalja ennek következményeit.
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kerül sor, illetve egyéb kivételes méltánylást érdemlő körül-
mény esetén.
(2) A közterület-használati díj fizetése alól évente egy alka-
lommal mentesül az a helyi civil szervezet, amely Budake-
szin élő közösség számára az (1) bekezdésben foglalt tevé-
kenységet végez.
(3) A közterület-használati díj mérséklése esetén a 3. mellék-
let szerinti díj legfeljebb 70 %-nak megfelelő összeg mérté-
kéig csökkenthető.
(4) A  kérelmező legalább 6 hónap egybefüggő időtartamra 
szóló közterület-használati engedély esetén – legfeljebb a köz-
terület-használat időtartamára – havi részletfizetést kérhet.
(5) Amennyiben a közterület-használó a havi részletet nem 
teljesíti határidőben, és részletfizetési kötelezettségének fel-
szólítás ellenére sem tesz eleget, a fennmaradó összeget kö-
teles 15 napon belül egy összegben megfizetni.

6. A jogosulatlan közterület-használat
18. § (1) A közterület-használati engedélyt a helyszínen kell 
tartani, és azt az ellenőrzést végző szerv kérésére fel kell mu-
tatni.
(2) A  közterület-használatának ellenőrzésére a  közterület-
felügyelő, valamint a  jegyző képviseletében eljáró köztiszt-
viselő jogosult.
19. § (1) Aki közterületet engedély nélkül vagy az engedélytől 
eltérő módon használ, az ellenőrzésre jogosult felhívására 
köteles a  jogellenes közterület-használatot minden kárta-
lanítási és csereterület biztosítására irányuló igény nélkül 
haladéktalanul megszüntetni, valamint a közterület eredeti 
állapotát saját költségén helyreállítani.
(2) Amennyiben a  jogosulatlan közterület-használó az ere-
deti állapotot 48 órán belül nem állítja helyre, azt az önkor-
mányzat a jogosulatlan közterület-használó költségére elvé-
geztetheti.
(3) Az önkormányzat az eredeti állapotot az erre irányuló fel-
hívás mellőzésével és a  (2) bekezdésben meghatározott ha-
táridő elteltére való tekintet nélkül azonnal helyreállíthatja, 
ha az élet- és balesetveszély vagy jelentős anyagi kár, köz-
rend, közbiztonság, illetve a  közterület rendje, rendeltetés-
szerű használata súlyos sérelmének elhárítása érdekében 
vagy jelentős közérdekből egyébként indokolt. Az eredeti ál-
lapot helyreállításának költségeit ebben az esetben is a jogo-
sulatlan közterület-használó köteles viselni.
20. § (1) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő ma-
gatartást követ el, aki a közterületet
a) közterület-használati engedély nélkül,
b) a  közterület-használati engedélyben foglaltaktól eltérő 
módon vagy feltételekkel, illetve
c) a  közterület-használati engedélyben foglalt időtartamon 
túl használja.
(2) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatar-
tás miatt indított közigazgatási bírságolási eljárás a jogosu-
latlan közterület-használót nem mentesíti a közterület-hasz-
nálati díj megfizetése, illetve az eredeti állapot helyreállítási 
kötelezettsége alól.

KŐMŰVES ÉS KERTI MUNKÁKAT 
VÁLLALUNK

▪ fűkaszálás ▪ levelek összegyűjtése és elszállítása, 
komposztáló építése, bontása ▪ magaságyások építése 

▪ kert tisztítása ▪ terep rendezése ▪ fa kivágása ▪ tuskók 
kiásása ▪ támfal építése ▪ épületek bontása kézi erővel 
▪ csatorna lefektetése ▪ minden földmunka kézi erővel 

▪ beton vésése ▪ konténer pakolása ▪ kocsibeállók 
készítése

Telefon: +36 20 268 7323

Házasodnak a Cápák

Palágyi Balázsnak és Palágyi-Kiss Lillának sok boldogságot 
kívánunk!
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• marha és szarvas steak
• pácolt és grillhúsok

• grillkolbász pulykából,
sertésből, szarvasból
• kacsamájpástétom

KUKLI HÚSBOLT PÁTY
Kézműves házi füstölt termékek családias környezetben

      • Tőkehús
    • Baromfi
   • Szalámik, felvágottak
   • Helyben sütött friss tepertő
    • Tepertőkrém
     • Helyben sült sertészsír 

Vízlágyítóba 

sótabletta is 

kapható!

25 kg/zsák

4200 FtNyitvatartás: Kedd–Péntek: 7–18 • Szo: 7–13 • H, V: zárva  •  Tel.: 06 23 343 324

Pátyon, a Kovács Imre utca 7-ben. Már 30 éve!
A Telki útról nyíló első utca balra

1490 Ft/kg

PÁTYON HÁZ ELADÓ!
Pátyon, a Bacsó Béla utcában 1778 m2-es ősfás, parkosított 
telken eladó egy bruttó 128 m2-es 4 szobás,  2 fürdőszobás, 

cirkófűtéses, klímás, garázsos, azonnal költözhető ház – 
irányár: 68,5 MFt

Telefon: +36 70 944 0088

FELVÁSÁRLÁS BUDAKESZIN ÉS KÖRNYÉKÉN
Helyszínen készpénzfizetéssel. Régi ruha, szőrme, bunda, 

mindenféle antik bizsu, könyvek. Keressen bizalommal!

Fábri Erika • telefon: +36 20 331 3148

MŰGYŰJTŐNŐ KÉSZPÉNZÉRT VÁSÁROL
aranyakat, ezüsttárgyakat, hagyatékot, karórákat, 

pénzérméket Herendiket, festményeket, gyűjteményeket. 
Kiszállás díjtalan.

Üzlet: III., Bécsi út 137. • Telefon: +36 30 898 5720 • 
E-mail: zsolnay08@gmail.com

SZÉLL KÁLMÁN GALÉRIA ÉS ANTIKVITÁS 
KÉSZPÉNZÉRT VÁSÁROL

antik bútorokat, festményeket, porcelán és ezüst 
dísz tárgyakat, asztali, fali és karórákat, fazon és 
tört aranyat, briliáns ékszereket, valamint teljes 

hagyatékot  kimagasló áron.

Telefon: +36 20 310 0243



A NEVEZÉSI DÍJAK
DIÁKOKNAK INGYENES, JÖVEDELEMMEL 
RENDELKEZŐK ESETÉBEN 3.000 FT.

SZPONZOROK JELENTKEZÉSÉT 
KÖZHASZNÚ SZERVEZETKÉNT VÁRJUK.

ELŐZETES JELENTKEZÉST 
A NÉV ÉS ÉLETKOR, ELÉRHETŐSÉG MEGADÁSÁVAL  
A PINGPONGBUDAKESZI@GMAIL.COM
EMAIL CÍMRE VÁRUNK

JELENTKEZNI A HELYSZÍNEN IS LEHET.

GYERE, JÁTSSZ VELÜNK ÚJRA 2023-BAN IS.
IZGALMAS ÖSSZECSAPÁSOK 
CSALÁDIAS LÉGKÖRBEN GYERMEK, IFJÚSÁGI, NŐI, 
FÉRFI ÉS IGAZOLT VERSENYZŐK KATEGÓRIÁBAN.

A HELYEZETTEK ÉREM ÉS 
TÁRGYNYEREMÉNYBEN RÉSZESÜLNEK.

HELYSZÍN
SZÉCHENYI ISTVÁN ÁLTALÁNOS ISKOLA 
(BUDAKESZI, ÁRPÁD FEJEDELEM TÉR 1.)

IDŐPONT
2023. NOVEMBER 26. 
VASÁRNAP 10 ÓRA

MIKULÁS KUPA
AMATŐR
ASZTALITENISZ 
BAJNOKSÁG

2023. 

11. 26.
VASÁRNAP

10:00

BUDAKESZI VÁROS
ÖNKORMÁNYZATA


